
 

 

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 

Бібліотека 

Відділ комплектування та наукової обробки документів 
 
 
 
 

 

 

 

 

Друковані видання професорсько-викладацького складу 

Уманського державного педагогічного університету 

імені Павла Тичини у фондах бібліотеки: 2015 

 

 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

Умань 

2016 

 

  



 

2 
 

УДК  011 

ББК 91.18 

Д 76 

 
  

 

Науковий редактор: директор бібліотеки УДПУ імені  

Павла Тичини, канд. філологічних наук, 

доцент Григоренко Т. В             
 

Упорядники:              завідувач відділу комплектування та наукової 

                                      обробки документів Устименко В. І., 

                                        бібліотекар Коваленко Я. В.,  

                                      головний бібліограф Рудь І. Г.,  

                                        головний бібліотекар Нактініс І. Б., 

                                        бібліотекар Халимоник О. І.,  

                                        бібліотекар  Чернега А. П.  

 

 

 

Д53 Друковані видання професорсько-викладацького складу 

Уманського державного педагогічного університету  імені Павла 

Тичини у фондах бібліотеки: 2015  : бібліографічний покажчик / 

УДПУ імені Павла Тичини, Наукова бібліотека, Відділ 

комплектування та наукової обробки документів ; [наук. ред. 
Григоренко Т. В. ; упоряд. Устименко В. І., Коваленко Я. В., Рудь І. Г. 

[та ін.]. – Умань : УДПУ імені Павла Тичини, 2015.– 62 c.  
 

Бібліотека УДПУ імені Павла Тичини у 2015 році  

започаткувала щорічний бібліографічний покажчик праць викладачів 

університету, що надійшли до бібліотеки протягом року. У 2016 році 

вийшов черговий випуск бібліографічного щорічника, в якому 

зосереджена інформація про творчі наукові здобутки вчених  в 

педагогічній практиці. Бібліографічний покажчик розрахований на 

науковців, докторантів, аспірантів, здобувачів, викладачів та 

керівників закладів освіти різного типу, бібліотекарів, вчителів та 

студентів. 
 



 

3 
 

ЗМІСТ 

ПЕРЕДМОВА…………………………………………………………………4 

Фізико-математичний факультет………………………………….5 

Природничо-географічний факультет………………………………10 

Технолого-педагогічний факультет…………………………………15 

 

Факультет соціальної та психологічної освіти……………………18 

 

Факультет фізичного виховання…………………………………….29 

Факультет української філології……………………………………..34 

Факультет іноземних мов…………………………………………….37 

Історичний факультет……………………………………………….42 

Факультет початкової освіти…………………………………….....47 

Факультет дошкільної та корекційної освіти……………………..49                                              

Факультет мистецтв……………………………………….………...51 

Навчально-науковий інститут економіки та  

бізнес освіти…………………………………………………………….54 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК…………………………………………………….56 

  

http://fmf.udpu.org.ua/
http://pgf.udpu.org.ua/
http://tpf.udpu.org.ua/
http://fspo.udpu.org.ua/
http://ffv.udpu.org.ua/
http://ff.udpu.org.ua/
http://fld.udpu.org.ua/
http://history.udpu.org.ua/
http://fpo.udpu.org.ua/
http://fdo.udpu.org.ua/
http://mpf.udpu.org.ua/


 

4 
 

Передмова 

Бібліографічна діяльність визначає обличчя бібліотеки  як 

інформаційної, культурної та освітньої установи. Створення 

бібліографічних покажчиків завжди передбачало максимально повне 

забезпечення наукових та навчальних потреб ВНЗ інформацією про наявні 

в бібліотечному фонді документи. 

Цей випуск бібліографічного покажчика друкованих наукових праць 

викладачів Уманського державного педагогічного університету імені 

Павла Тичини включає різні за видами друковані видання, що надійшли 

до бібліотеки протягом 2015 року: книги, монографії, підручники, 

посібники, дисертації, автореферати дисертацій, словники, матеріали 

Всеукраїнських науково-практичних конференцій, матеріали 

Міжнародних наукових й науково-методичних та міжвузівських 

конференцій, збірники наукових праць, методичні рекомендації, програми 

тощо. Все це – результати педагогічних та пошукових досліджень 

науковців університету з різних галузей знань. Література, що надійшла 

до бібліотеки протягом року була переглянута, проаналізована, відібрана. 

Це дало можливість забезпечити наповнення бібліографічного щорічника. 

Система розташування згрупованого матеріалу досить зручна: у виданні 

використана структура університету (Інститут і факультети). 

Розташування документів у середині розділів традиційне – за абеткою. 

Для зручності пошуку створений допоміжний іменний покажчик, до якого 

включено прізвища авторів, укладачів, упорядників, редакторів, 

рецензентів, а також осіб, яким присвячено матеріали. Це, без сумніву, 

дасть можливість багатьом читачам не витрачати велику кількість часу на 

пошук необхідних даних. 

Зміни, що характеризують нову якість освіти, підвищують вимоги до 

інформаційного забезпечення навчального закладу. Стратегічні завдання 

вищої школи змінюють пріоритети бібліотечно-бібліографічного та 

інформаційного обслуговування. Своєю появою в світ це видання, 

безперечно, залишить слід в історії розвитку педагогічної науки, стане 

корисним надбанням бібліографії і є узагальненням тривалої практичної 

роботи та зусиль спеціалістів бібліотеки Уманського державного 

педагогічного університету імені Павла Тичини. Бібліографічний 

покажчик «Друковані видання професорсько-викладацького складу 

Уманського державного педагогічного університету  імені Павла Тичини 

у фондах бібліотеки: 2015»  буде дієвою допомогою в навчальній та 

науковій роботі докторантам, аспірантам, здобувачам, магістрантам, 

професорсько-викладацькому складу, педагогам-теоретикам, педагогам-

практикам, педагогам-дослідникам, керівникам закладів освіти різного 

типу, студентам, співробітникам бібліотек. 



 

5 
 

Фізико-математичний факультет 

1. Авраменко, О. Б.   Основи інтелектуальної власності [Текст] : 

навчально-методичний посібник / Авраменко О. Б. ; [рец. 

Цибульов П. М., Азізов Т. Н.] ; МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 134 с. : 

табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

2. Величко, С. П.   Сучасні технології у фізичному 

експериментуванні з оптики [Текст] : посібник для вчителя 

фізики / С. П. Величко, Л. Д. Костенко, О. С. Кузьменко ; рец. А. 

С. Бик, В. П. Вовкотруб, М. Т. Мартинюк. – 2-ге вид., переробл. 

і допов. – К. : КНТ, 2014. – 260, [1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 

252-260. 

 

3. Вибрані питання теорії і практики шкільного курсу фізики 

[Текст] : навч. посібник / уклад. М. Т. Мартинюк, М. В. 

Декарчук, С. П. Стецик ; [рец. С. П. Величко, С. І. Терещук]. – 

Умань : Жовтий О. О., 2014. – 117, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 6. 

 

4. Годованюк, Т. Л.   Індивідуальне навчання у вищій школі 

[Текст] : [монографія] / Т. Л. Годованюк ; МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – К. : НПУ імені 

Драгоманова, 2010. – 159, [1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 134-157. 

 

5. Дудик, М. В.   Електродинаміка [Текст] : навч. посібник для 

студ. ВНЗ фізико-математичних спеціальностей ; [курс лекцій 

для студ.] / М. В. Дудик, Ю. В. Діхтяренко ; [рец. Ю. М. 

Краснобокий, І. І. Побережець]. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 

120 с. : іл. – Бібліогр.: с. 9. 

 

6. Дудик, М. В.   Історія фізики [Текст] : навчальний посібник для 

студентів ВНЗ фізико-математичних спец. / М. В. Дудик, 

Ю. В. Діхтяренко ; [уклад. М. В. Дудик, Ю. В. Діхтяренко ; рец. 

Ю. М. Краснобокий, І. І. Побережець]. – Умань : Жовтий О. О., 

2015. – 191, [1] с. : іл. – Бібліогр.: с. 12. 

 

 

 

http://fmf.udpu.org.ua/


 

6 
 

7. Дудик, М. В.   Класична механіка [Текст] : навч. посібник для 

студ. ВНЗ фізико-математичних спеціальностей : [курс лекцій 

для студ.] / М. В. Дудик, Ю. В. Діхтяренко ; [рец. Ю. М. 

Краснобокий, В. М. Дякон]. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 159, 

[1] c. : іл. табл. – Бібліогр.: с. 10. 

 

8. Дудик, М. В.   Сучасні методи теорії пружності [Текст] : навч. 

посіб. для студ. ВНЗ фізико-математичних спеціальностей 

/ М. В. Дудик, Ю. В. Діхтяренко ; [уклад. Дудик М. В., 

Діхтяренко Ю. В. ; рец. Краснобокий Ю. М., Дякон В. М.]. – 

Умань : Жовтий О. О., 2015. – 107, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 

96. 

 

9. Заїка, О. В.   Проективна геометрія та методи зображень 

[Текст] : навчальний посібник / О. В. Заїка, Т. М. Махомета ; 

[уклад. О. В. Заїка, Т. М. Махомета ; рец. Кіпніс Л. А., Дякон В. 

М.] ; МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – 

Умань : Жовтий О. О., 2014. – 266 с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 

265. 

 

10. Краснобокий, Ю. М.   Розв'язування задач з фізики (механіка) 

[Текст] : посібник для студентів / Ю. М. Краснобокий, 

П. П. Товбушенко, М. М. Яровий ; [рец. А. Н. Кушніренко, Л. 

Є. Ковальов] ; Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Вид. 2-

ге, виправлене і допов. – К. : Науковий світ, 2001. – 127, [1] с. : 

іл., табл. – Бібліогр.: с. 125. 

 

11. Мартинюк, М. Т.   Методика навчання фізики у вищій школі 

[Текст] : [навч.-метод. посіб.] / М. Т. Мартинюк, 

М. В. Декарчук, В. І. Хитрук ; [уклад. М. Т. Мартинюк, М. В. 

Декарчук, В. І. ; рец. М. І. Шут, Ю. М. Краснобокий]. – Умань : 

Жовтий О. О., 2014. – 124, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 124. 

 

12. Мартинюк, М. Т.   Теоретичні основи шкільного курсу фізики 

[Текст] : курс лекцій / М. Т. Мартинюк, М. В. Декарчук, 

О. В. Гнатюк ; [рец. Благодаренко Л. Ю., Терещук С. І.]. – 

Умань : Жовтий О. О., 2014. – 117, [1] с. : табл. – Бібліогр.: в 

тексті. 

 



 

7 
 

13. Махомета, Т. М.   Аналітична геометрія і лінійна алгебра 

[Текст] : [навч. посібник для студентів фізико-математичних 

спеціальностей пед. ун-тів]. Ч.1. Модуль 1 : Елементи лінійної 

алгебри. Ч.2. Модуль 2 : Елементи векторої алгебри / Т. М. 

Махомета ; [за ред. Г. А. Хазіна ; рец. Кіпніс Л. А., Дякон В. 

М.] ; Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : АЛМІ, 

2010. – 111, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 111. 

 

14. Махомета, Т. М.   Основи вищої математики [Текст] : 

[навчальний посібник для студ. немаматематичних 

спеціальностей педагогічних ун-тів] / Т. М. Махомета, 

Т. В. Поліщук ; [за ред. Л. А. Кіпніса ; рец. Г. А. Хазін, В. М. 

Дякон] ; Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – [2-ге вид., 

допов.]. – Умань : Жовтий О. О., 2012. – 177, [1] с. : табл., 

схеми. – Бібліогр.: с. 178. 

 

15. Медведєва, М. О. Числові системи [Текст] : навчальний 

посібник / М. О. Медведєва, І. М. Білятинська ; МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2015. – 

130, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 127-128. 

 

16. Методика організації позаурочної роботи з математики 

[Текст] : навчально-методичний посіб. / уклад. Л. А. Благодир ; 

[рец. О. А. Комар, Т. Л. Годованюк]. – Умань : Візаві, 2015. – 

173, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр. в тексті. 

 

17. Методика організації позаурочної роботи з фізики [Текст] : 

[навчально-методичний посібник] / МОН України, Уманський 

ДПУ імені Павла Тичини ; уклад. О. В. Гнатюк ; [рец. М. Т. 

Мартинюк, С. П. Величко]. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 110 

с. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

18. Основи сучасної електроніки [Текст] : методичний посібник 

/ МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т 

природничо-математичної та технологічної освіти, ФМФ, 

Кафедра фізики і астрономії та методики їх викладання ; 

[уклад. Стецик С. П., Ткаченко І. А. ; рец. Краснобокий Ю. М., 

Терещук С. І.]. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 168 с. : іл., табл. 



 

8 
 

19. Проблеми фізичної освіти в непрофільних вузах [Текст] : 

[навчальний посібник] / уклад. Хитрук В. І. ; [рец. Шут М. І., 

Краснобокий Ю. М.]. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 108, [1] 

с. : табл., схеми. – Бібліогр. в тексті. 

 

20. Рудницький, С. О.   Проблеми сучасної математики [Текст] : 

курс лекцій / С. О. Рудницький ; [рец. Краснобокий Ю. М., 

Дякон В. М.] ; МОН України, Уманський ДПУ імені П. 

Тичини. – Умань : Візаві, 2015. – 108 с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 

107-108. 

 

21. Терещук, С. І.   Методична система вивчення будови і 

властивостей речовини у курсі фізики основної школи [Текст] : 

[монографія] / С. І. Терещук ; МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини. – Умань : [б. в.], 2009. – 165, [1] c. – 

Бібліогр.: с. 148-164. 

 

22. Термодинаміка і статистична фізика [Текст] : навч. посібник 

для студ. ВНЗ фізико-математичних спец. / уклад. М. В. Дудик 

; [рец. Ю. М. Краснобокий, В. М. Дякон]. – Умань : Жовтий О. 

О., 2015. – 132 с. : табл., графіки. 

 

23. Ткачук, Г. В.   Інформатика та інформаційно-комунікаційні 

технології [Текст] : навч.-метод. посібник / Г. В. Ткачук ; 

Уманський державний педагогічний ун-т імені Павла Тичини. – 

Умань : Жовтий О. О., 2014. – 146, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: 

с. 146. 

 

24. Ткачук, Г. В.   Нові інформаційні технології та технічні засоби 

навчання [Текст] : навчально-методичний посібник / Г. В. 

Ткачук ; [рец. Цибко Г. Ю., Гедзик А. М.] ; Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 151, [1] 

с. : іл., табл. 

 

25. Тягай, І. М.   Методи обчислень [Текст] : навч.-методичний 

посібник / І. М. Тягай, Т. М. Махомета, Ю. М. Краснобокий ; 

[рец. Л. А. Кіпніс, В. М. Дякон] ; Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 138, [1] c. : табл. – 

Бібліогр.: с. 138. 



 

9 
 

26. Хазін, Г. А.   Математичний аналіз [Текст] : навчальний 

посібник. Ч. 1 : Модуль 1 : Вступ до аналізу ; Модуль 2 : 

Диференціальне числення функції однієї змінної / Г. А. Хазін, 

Т. В. Поліщук ; Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : 

[Алмі], 2009. – 131, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 129-130. 

 

27. Хитрук, В. І.   Фізика конденсованих систем [Текст] : посібник 

для студ. ВНЗ / В. І. Хитрук ; [рец. Шут М. І., Краснобокий Ю. 

М.] ; МОН України. – Умань : [Жовтий О. О.], 2014. – 121 c. : 

іл. – Бібліогр.: с. 120. 



 

10 
 

Природничо-географічний факультет 

 

28. Валюк, В. Ф.  Органічний синтез. Практикум [Текст] : навч. 

посібник для студ. природничо-географічного ф-ту : (за 

кредитно-модульною системою навчання) / В. Ф. Валюк ; 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Каф. хімії та екології. – 

Умань : Візаві, 2011. – 127, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 126. 

 

29. Географія глобалізаційних процесів [Текст] : навчальний 

посібник (курс лекцій) для студ. природничо-географ. 

факультетів / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини, Каф. географії та методики її навчання ; уклад. О. І. 

Ситник ; [рец. О. В. Браславська, І. В. Кравцова]. – Умань : 

Візаві, 2014. – 111, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 108-109. 

 

30. Геоекономіка [Текст] : навчальний посібник (курс лекцій) для 

студ. природничо-географічних ф-тів / МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; [уклад. І. П. Козинська ; 

рец. О. В. Браславська, О. І. Ситник]. – Умань : Жовтий О. О., 

2015. – 174, [1] c. : табл., рис. – Бібліогр.: c. 169-173. 

 

31. Геофізика і геохімія ландшафтів [Текст] : навч. посіб. для 

студ. природничо-географічних факультетів / МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Кафедра географії та 

методики її навчання ; уклад. І. В. Кравцова ; [рец. Г. І. 

Денисик, О. Д. Лаврик]. – Умань : Візаві, 2015. – 124, [1] с. : 

табл. – Бібліогр.: с. 123-124. 

 

32. Загальна гідрологія [Текст] : навчальний посібник для студ. 

природничо-географічних ф-тів / уклад. Вальчук-Оркуша О. 

М., Ситник О. І. ; [рец. Гудзевич А. В., Браславська О. В., 

Кравцова І. В.] ; МОН України, Вінницький ДПУ імені М. 

Коцюбинського, Каф. географії ; Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини, Каф. географії та методики її навчанння. – Умань : 

Візаві, 2014. – 235, [1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 193. 

 

 

 

 

http://pgf.udpu.org.ua/


 

11 
 

33. Запорожець, Л. М.   Підготовка майбутніх учителів до 

використання навчально-ігрових технологій у процесі вивчення 

географії [Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня 

канд. пед. наук : спец. 13.00.04 "Теорія і методика професійної 

освіти" / Л. М. Запорожець. – Умань, 2015. – 20, [1] с. 

 

34. Запорожець, Л. М.   Підготовка майбутніх учителів до 

використання навчально-ігрових технологій у процесі вивчення 

географії [Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 

/ Запорожець Леся Миколаївна. – Умань, 2015. – 298, [4] с. 

 

35. Кугай, М. С.   Підготовка майбутнього вчителя географії до 

екологічного виховання учнів [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 "Теорія 

та методика професійної освіти " / М. С. Кугай. – Умань, 

2015. – 22, [1] с. 

 

36. Кугай, М. С.   Підготовка майбутнього вчителя географії до 

екологічного виховання учнів [Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 / Кугай Марина Сергіївна. – Умань, 2015. – 322, [3] с. 

 

37. Лаврик, О. Д.   Річкові ландшафтно-технічні системи [Текст] : 

монографія / О. Д. Лаврик. – Умань : Візаві, 2015. – 301, [1] с. : 

іл., табл. – Бібліогр.: с. 223-266. 

 

38. Люленко, С. О.   Методика організації природоохоронних 

акцій [Текст] : метод. рекомендації / С. О. Люленко ; [рец.: Г. 

П. Пустовіт, С. В. Совгіра]. – Умань : Жовтий О. О., 2013. – 96 

с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 93-95. 

 

39. Люленко, С. О.   Навчально-методичне забезпечення 

підготовки майбутнього вчителя природничих дисциплін до 

природоохоронної роботи [Текст] / С. О. Люленко ; [рец. Г. П. 

Пустовіт, С. В. Совгіра]. – Умань : Візаві, 2013. – 55, [1] с. : 

табл. – Авт. зазначено на звороті тит. арк. – Бібліогр. в тексті. 

 

 

 



 

12 
 

40. Люленко, С. О.  Підготовка майбутнього вчителя природничих 

дисциплін до придоохоронної роботи в загальноосвітній школі 

[Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. 

наук : спец. 13.00.04 "Теорія і методика виховання" / С. О. 

Люленко. – Умань, 2014. – 22, [1] с. 

 

41. Метеорологія з основами кліматології [Текст] : навчальний 

посібник для студ.  природничо-географічних ф-тів / МОН 

України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т 

природничо-математичної та технологічної освіти, 

Природничо-географічний ф-т, Каф. географії та методики її 

навчання ; [уклад. О. І. Ситник]. – Умань : Візаві, 2013. – 193, 

[1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 193. 

 

42. Методика викладання географії у вищій школі [Текст] : 

[навч. посібник] / Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; [уклад. 

О. В. Браславська, Л. М. Запорожець]. – Умань : Візаві, 2015. – 

183, [1] c. : табл. 

 

43. Найченко, В. М.   Технологія зберігання і переробки плодів та 

овочів з основами товарознавства [Текст] : [підручник для студ. 

плодоовочевих ф-тів і спеціалізації з технології зберігання і 

переробки плодів та овочів] / В. М. Найченко, О. С. Осадчий. – 

К. : Школяр, 1999. – 502, [2] с. : іл. – Бібліогр.: с. 499-500. 

 

44. Орнітологія [Текст] : навчально-методичний посіб. для студ. 

природничо-географічних ф-тів педагогічних вузів / уклад. Л. 

М. Містрюкова ; МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 102, [1] c. : іл., табл. – 

Бібліогр.: с. 100-101. 

 

45. Осадчий, О. С.   Основи сільського господарства [Текст] : 

підручник / О. С. Осадчий, В. П. Миколайко, О. Б. Конончук ; 

[рец. С. В. Совгіра, А. Ф. Балабак, О. І. Зінченко] ; МОН 

України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : 

Жовтий О. О., 2014. – 349 с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 347-348. 

 



 

13 
 

46. Основи палеогеографії [Текст] : навчальний посібник / МОН 

України, Уманський ДПУ імені П. Тичини, Ін-т природничо-

математичної та технологічної освіти, Природничо-

географічний ф-т ; автори-укладачі С. Г. Половка, Д. О. 

Панкратенкова ; [рец. С. П. Сонько, О. Д. Лаврик]. – Умань : 

[Жовтий О. О.], 2015. – 107, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 99. 

 

47. Основи філогенії рослин і тварин [Текст] : навчально-

методичний посібник для студентів природничо-географічних 

факультетів пед. вузів / МОН України, Уманський ДПУ імені 

Павла Тичини ; уклад. І. В. Красноштан ; [рец. Л. М. 

Містрюкова, С. В. Совгіра]. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 

149, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 145-149. 

 

48. Природничі науки в системі освіти [Текст] : матеріали 

Міжнародної науково-практичної Інтернет-конференції, (м. 

Умань, 27 лютого 2013 р.) / МОНмолодьспорту України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Природничо-

географічний ф-т, Каф. біології та методики її навчання [та ін.] 

; [редкол.: З. Ф. Ключко (голов. ред.), І. В. Красноштан, К. А. 

Кравченко [та ін.]. – Умань : Жовтий О. О., 2013. – 180, [1] с. : 

іл., табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

49. Природничі науки в системі освіти [Текст] : матеріали 

Всеукраїнської науково-практичної Інтернет-конференції, (м. 

Умань, 26 березня 2015 р.) / МОН України, Уманський ДПУ 

імені П. Тичини, Природничо-геогафічний ф-т Ін-ту 

природничо-математичної та технологічної освіти, Ін-т зоології 

імені І. І. Шмальгаузена НАН України ; [редкол. З. Ф. Ключко 

(голова), І. А. Акімов, С. Я. Коць [та ін.]. – Умань : Жовтий О. 

О., 2015. – 108, [1] с. : схеми, табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

50. Регіональний геолого-геоморфологічний аналіз [Текст] : 

навчальний посібник / авт.-уклад. О. Д. Лаврик, О. С. Осадчий, 

Д. О. Панкратенкова ; [рец. Половка С. Г., Кирилюк Л. М.] ; 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т природничо-

математичної та технологічної освіти, Природничо-

географічний ф-т. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 121, [1] с. : 

іл., схеми. – Бібліогр.: с. 112-113. 



 

14 
 

51. Ситник, О. І.   Основи гідрології [Текст] : навч. посіб. 

/ О. І. Ситник, Н. А. Самойленко, К. В. Білецький ; [рец. Г. І. 

Денисик, І. В. Кравцова]. – [2-е вид. виправлене і допов.]. – 

Умань : Візаві, 2012. – 235, [1] с. : іл. – Бібліогр.: с. 193. 

 

52. Совгіра, С. В.   Експедиційні дослідження в системі сучасної 

освіти [Текст] : малі річки Уманщини : монографія 

/ С. В. Совгіра, О. В. Тімець. – К. : Науковий світ, 2005. – 250, 

[2] c. – Бібліогр.: с. 246-250. 

 

53.  Совгіра, С. В.  Соціальна та екологічна безпека діяльності 

[Текст] : навч. посібник-практикум / С. В. Совгіра ; 

МОНмолодьспорту України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Умань : [АЛМІ], 2012. – 196 с. : іл., табл., схеми. – 

Бібліогр.: с. 188-193. 

 

54. Чорна, Г. А.   Біологічна номенклатура [Текст] : практикум / Г. 

А. Чорна ; [уклад. Г. А. Чорна] ; МОН України, Уманський 

ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 48 

с. : табл. – Бібліогр.: с. 47. 

 

55. Чорна, Г. А.   Ботаніка [Текст] : практикум із систематики 

вищих спорових і насінних рослин / Г. А. Чорна ; [рец. А. А. 

Куземко] ; МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – 3-тє вид., допов. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 104, 

[1] с. : іл. – Бібліогр.: с. 101-104. 
 



 

15 
 

Технолого-педагогічний факультет 

 

56. Гервас, О. Г.   Історія дизайну, науки і техніки [Текст] : 

навчально-методичний посібник / О. Г. Гервас ; [рец. О. О. 

Пінчевська, А. Г. Грітченко] ; МОН України, Уманський ДПУ 

імені П. Тичини, Ін-т природничо-математичної та 

технологічної освіти, Каф. професійної освіти та технологій за 

профілями. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 150, [1] с. : іл. – 

Бібліогр.: с. 149-150. 

 

57. Захаревич, М. А.  Підготовка майбутнього вчителя технологій 

до використання мультимедіа у професійній діяльності 

[Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. 

наук : спец.13.00.04 "Теорія і методика професійної освіти" / М. 

А. Захаревич. – Умань, 2014. – 19, [1] с. 

 

58. Мелентьєв, О. Б.   Художня обробка металу [Текст] : 

методичний посібник / О. Б. Мелентьєв, А. М. Нелюб ; [рец. В. 

М. Сирота]. – Умань : АЛМІ, 2009. – 50 с. : іл., схеми. 

 

59. Сажієнко, О. П.   Адміністрування комп'ютерних мереж 

[Текст] : навч.-методичний посібник / О. П. Сажієнко ; [рец. С. 

І. Ткачук, С. В. Бесєдіна]. – Умань : Візаві, 2014. – 109 с. : іл., 

табл. – Бібліогр.: с. 108-109. 

 

60. Сажієнко, О. П.   Захист інформації в комп'ютерних системах 

[Текст] : навчально-методичний посібник / О. П. Сажієнко, 

С. О. Троян ; [рец. С. І. Ткачук, С. В. Бесєдіна]. – Умань : 

Візаві, 2014. – 155, [1] c. : іл. – Бібліогр.: с. 154-155. 

 

61. Сажієнко, О. П.   Комп'ютерні мережі [Текст] : навч.-

методичний посібник / О. П. Сажієнко ; [рец. С. І. Ткачук, С. В. 

Бесєдіна]. – Умань : Візаві, 2014. – 126 с. : іл., табл. – Бібліогр.: 

с. 125-126. 

 

 

 

 

http://tpf.udpu.org.ua/


 

16 
 

62. Теорія і практика експерименту [Текст] : навчальний 

посібник / МОН України, Уманський ДПУ імені П. Тичини ; 

[уклад. В. В. Бербец ; рец. О. М. Коберник, А. Г. Грітченко, А. 

Ю. Цина]. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 119, [1] с. – 

Бібліогр.: с. 118. 

 

63. Теорія та методика навчання технологій [Текст] : навч. 

посіб. : [рек. МОН України як навч. посіб. для студ. ВНЗ] 

/ [І. В. Андрощук, І. П. Андрощук, В. В. Бербец [та ін.] ; за заг. 

ред. О. М. Коберника] ; МОН України, Уманський держ. пед. 

ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 473, 

[1] с. : табл. – Авт. зазначено на звороті тит. арк. – Бібліогр.: с. 

468-472 та в тексті. 

 

64. Ткачук, С. І.   Основи теорії технологічної освіти [Текст] : 

навчальний посібник / С. І. Ткачук, О. М. Коберник ; [рец. О. С. 

Торубара, А. М. Гедзик, В. П. Титаренко]. – Умань : Візаві, 

2014. – 301, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.:в тексті. 

 

65. Ткачук, С. І.   Основи теорії технологічної освіти 

[Електронний ресурс] : навчальний посібник / С. І. Ткачук, 

О. М. Коберник ; [рец. О. С. Торубара, А. М. Гедзик, В. П. 

Титаренко]. – Умань : Візаві, 2014. – 1 електрон. опт. диск. 

(СD-R). – Системні вимоги: ПК 486 або вище ; Windows XP, 

Vista, Windows 7 ; 8 Mб ОЗУ ; 4xCD-ROM дисковод ; 16 бит. зв. 

карта. - Назва з контейнера. 

 

66. Ткачук, С. І.   Теоретико-правові основи освіти [Електронний 

ресурс] : курс лекцій / С. І. Ткачук ; [рец. О. С. Торубара, А. М. 

Гедзик]. – Умань : Візаві, 2014. – 1 електрон. опт. диск. (СD-

R). – Системні вимоги: ПК 486 або вище ; Windows XP, Vista, 

Windows 7 ; 8 Mб ОЗУ ; 4xCD-ROM дисковод ; 16 бит. зв. 

карта. - Назва з контейнера. 

 

 

 

 



 

17 
 

67. Управління розробкою і супроводом програмного 

забезпечення [Текст] : навчально-методичний посібник / МОН 

України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т 

природничої та технологічної освіти, Технолого-педагогічний 

ф-т ; [уклад. Коробань О. В.]. – Умань : УДПУ, 2014. – 152 с. : 

іл., табл. – Бібліогр.: с. 152. 



 

18 
 

Факультет соціальної та психологічної освіти 

 

68. Безлюдна, Н. В.   Навчай, розвиваючи [Текст] : посібник для 

студ. педагогічних навч. закладів : рек. до друку МОН України 

як посіб. для студ. педагогічних навч. закладів 

/ Н. В. Безлюдна ; МОН України. – К. : Новий Cвіт, 2001. – 93, 

[1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 81-92. 

 

69. Горват, М. В.   Виховання толерантності в процесі 

інтерактивого педагогічного спілкування [Текст] : метод. 

посібник / М. В. Горват ; [рец. О. А. Комар, М. І. Кузьма-

Качур] ; МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – 

Умань : Жовтий О. О., 2013. – 221 с. : табл. – Бібліогр.: с. 78-83. 

 

70. Гребінь, Л. О.  Організаційно-педагогічні засади діяльності 

дитячого будинку в системі освіти України (20-ті - середина 30-

х років ХХ ст.) [Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 "Загальна педагогіка та 

історія педагогіки" / Л. О. Гребінь. – Умань, 2014. – 20, [1] с. 

 

71. Демчук, О. А.   Методика роботи практичного психолога 

[Текст] : [навч. посібник] / О. А. Демчук ; [рец. І. О. Вахоцька, 

І. І. Демченко]. – Умань : Візаві, 2011. – 312, [1] c. : табл. – 

Бібліогр.: с. 309-312. 

 

72. Добридень, А. В.   Вступ до спеціальності [Текст] : навч. посіб. 

для студ. вищих пед. закладів освіти / А. В. Добридень ; [рец. 

Кузь В. Г., Пащенко Д. І., Макарчук В. В.] ; МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 

2013. – 165 с. : табл. – Бібліогр.: с. 160-163. 

 

73. Добридень, А. В.   Вступ до спеціальності [Текст] : навч. посіб. 

для студ. вищих пед. закладів освіти / А. В. Добридень ; [рец. 

Кузь В. Г., Пащенко Д. І., Макарчук В. В.] ; МОНмолодьспорту 

України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : 

Жовтий О. О., 2011. – 218, [1] с. – Бібліогр.: с. 215-217. 

 

http://fspo.udpu.org.ua/


 

19 
 

74. Добридень, А. В.   Ведення шкільної ділової документації в 

початкових класах ЗНЗ [Текст] / А. В. Добридень ; [рец. 

Пащенко Д. І., Ярошинська О. О.]; МОН України УДПУ імені 

Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 163, [1] c. : 

табл. – Бібліогр.: с. 151-153. 

 

75. Загальна психологія [Текст] : практичні заняття : [навч. 

посібник для педагогічних ВНЗ] : [рек. МОН України] 

/ С. Ю. Діхтяренко, Н. В. Чудаєва, Г. О. Шулдик, 

Л. А. Данилевич ; [рец. Моляко В. О., Максименко С. Д., 

Побірченко Н. С] ; Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – 

Умань : Жовтий О. О., 2011. – 253, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 

247-252. 

 

76. Збірник наукових праць Уманського державного 

педагогічного університету імені Павла Тичини [Текст]. Ч. 

1 / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; 

[голов. ред. Мартинюк М. Т. ; редкол.: Побірченко Н. С., 

Коберник О. М., Кузь В. Г. [та ін.]. – Умань : Жовтий О.О., 

2014. – 407, [1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

77. Збірник наукових праць Уманського державного 

педагогічного університету імені Павла Тичини [Текст]. Ч. 

2 / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; 

[голов. ред. Мартинюк М. Т. ; редкол.: Побірченко Н. С., 

Коберник О. М., Кузь В. Г. [та ін.]. – Умань : Жовтий О.О., 

2014. – 441, [1] c. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

78. Збірник наукових праць Уманського державного 

педагогічного університету імені Павла Тичини [Текст]. Ч. 

3 / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; 

[голов. ред. Мартинюк М. Т. ; редкол.: Побірченко Н. С., 

Коберник О. М., Кузь В. Г. [та ін.]. – Умань : Жовтий О.О., 

2014. – 378, [1] c. : табл. – Бібліогр.:  в тексті. 

 

 

 



 

20 
 

79. Звіт про роботу зі студентами заочної форми навчання у 

2012/2013 н. р. [Текст] / Уманський ДПУ імені П. Тичини ; 

[матеріали підготували: Кочубей Т. Д., Комар Т. В., Кравченко 

О. О. [та ін.]. – Умань : Жовтий О. О., 2013. – 199 с. : табл. – 

Бібліогр.: в тексті. 

 

80. Звіт про роботу зі студентами заочної форми навчання у 

2013/2014 н. р. [Текст] / Уманський ДПУ імені П. Тичини ; 

матеріали підготували: Т. Д., Кочубей, Т. В. Понедільчук, О. О. 

Кравченко [та ін.]. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 270, [1] с. : 

табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

81. Інтегративна технологія використання педагогічного 

краєзнавства у дисциплінах гуманітарного циклу [Текст] : 

навч.-методичний посібник / [І. В. Албул, Т. В. Бондаренко, 

Л. В. Войтова [та ін.] ; [за заг. ред. Н. С. Побірченко] ; МОН 

України, АПН України, Науково-дослідний центр 

педагогічного краєзнавства, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2009. – 299, [1] c. : іл., табл. – 

Авт. зазначено на звороті тит. арк. – Бібліогр.: с. 286-297 та в 

тексті. 

 

82. Ісаченко, В. П.   Педагогічна та просвітницька діяльність 

Павла Гнатовича Житецького (1837-1911) [Текст] : автореф. 

дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 

"Загальна педагогіка та історія педагогіки" / В. П. Ісаченко. – 

Умань, 2015. – 20, [1] с. 

 

83. Ісаченко, В. П.   Педагогічна та просвітницька діяльність 

Павла Гнатовича Житецького (1837-1911) [Текст] : дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.01 / Ісаченко Вікторія Павлівна. – Умань, 

2015. – 273 с. 

 

84. Карпич, І. О.   Проблеми дитячого руху в педагогічній 

періодиці України (20 - початок 30-х рр. ХХ ст.) [Текст] : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.01 "Загальна педагогіка та історія педагогіки" / І. О. 

Карпич. – Умань, 2015. – 20, [1] с. 



 

21 
 

85. Карпич, І. О.   Проблеми дитячого руху в педагогічній 

періодиці України (20 - початок 30-х рр. ХХ ст.) [Текст] : дис. 

... канд. пед. наук : 13.00.01 / Карпич Ірина Олександрівна. – 

Умань, 2015. – 257, [4] с. 

 

86. Кочубей, Т. Д.   Філософія дитинства [Текст] : навч. посіб. 

/ Кочубей Т. Д. ; [рец. Побірченко Н. С., Федяєва В. Л.] ; 

Уманський пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. 

О., 2014. – 190, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 155-190. 

 

87. Кочубей, Т. Д.   Філософія дитинства: соціально-педагогічний 

аспект [Електронний ресурс] : навч. посіб. / Кочубей Т. Д. ; 

[рец. Побірченко Н. С., Федяєва В. Л.] ; Уманський пед. ун-т 

імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 1 

електрон. опт. диск. (СD-R). – Системні вимоги: ПК 486 або 

вище ; Windows XP, Vista, Windows 7 ; 8 Mб ОЗУ ; 4xCD-ROM 

дисковод ; 16 бит. зв. карта. - Назва з контейнера. 

 

88. Левченко, Н. В.  Підготовка організаторів дитячого руху в 

Україні (20-30-ті роки ХХ століття) [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 

"Загальна педагогіка та історія педагогіки" / Н. В. Левченко. – 

Умань, 2015. – 20, [1] с. 

 

89. Левченко, Н. В.  Підготовка організаторів дитячого руху в 

Україні (20-30-ті роки ХХ століття) [Текст] : дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.01 / Левченко Наталія Володимирівна. – Умань, 

2015. – 341 с. 

 

90. Основи соціально-правового захисту [Текст] : навчальний 

посібник / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини 

; [уклад. Г. В. Бондаренко ; рец. Н. С. Побірченко, О. О. 

Кравченко]. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 124 с. : табл. – 

Бібліогр.: с. 17-19. 

 

 

 



 

22 
 

91. Основи соціально-правового захисту [Текст] : навчальний 

посібник / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини 

; [уклад. Г. В. Бондаренко ; рец. Н. М. Коляда, О. О. 

Гоменюк]. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 124 с. : табл. – 

Бібліогр.: с. 17-19. 

 

92. Пащенко, М. І.   Педагогіка [Текст] : навч.-методичний посіб. 

для студ. вищих педагогічних навч. закладів ; рек. 

МОНмолодьспорту України / М. І. Пащенко, І. В. Красноштан ; 

[рец. Н. С. Побірченко, В. І. Шахов, О. А. Біда] ; 

МОНмолодьспорту України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 269, [1] с. : схеми. – 

Бібліогр.: с. 266-269. 

 

93. Пащенко, М. І.   Технологія використання активних методів 

навчання [Текст] : навч. посібник / М. І. Пащенко, 

В. Ф. Мішкурова, О. М. Середницька. – К. : Науковий світ, 

2003. – 94, [2] c. : іл. – Бібліогр.: с. 92-94. 

 

94. Перепелюк, Т. Д.   Вимоги до написання магістерських робіт з 

психології [Текст] : метод. рекомендації / Т. Д. Перепелюк, 

І. О. Вахоцька ; [рец. В. А. Шимко, О. О. Кравченко, С. М. 

Ольховецький] ; Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т 

соціальної та економічної освіти ; Ф-т соціальної пед. та 

практичної психології ; Каф. психології, Лаб. вдосконалення 

майстерності і практ. психолога. – Умань : [Жовтий О. О.], 

2013. – 46, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 44. 

 

95. Перепелюк, Т. Д.   Різновиди соціально-психологічного 

тренінгу [Текст] : метод. рекомендації для студ. денної та 

заочної форми навчання : рівень підготовки: спеціаліст, магістр 

/ Т. Д. Перепелюк, І. С. Ільченко ; [рец. Шимко В. А., Вахоцька 

І. О.]. – Умань : Жовтий О. О., 2010. – 133, [1] с. : табл. – 

Бібліогр.: с. 102-104. 

 

 

 



 

23 
 

96. Підвальна, Ю. В.   Просвітницька діяльність та педагогічні 

погляди Олексія Олександровича Андрієвського (1845-1902) 

[Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. 

наук : спец. 13.00.01 "Загальна педагогіка та історія педагогіки" 

/ Підвальна Юлія Василівна. – Умань, 2015. – 20, [1] с. 

 

97. Підвальна, Ю. В.   Просвітницька діяльність та педагогічні 

погляди Олексія Олександровича Андрієвського (1845-1902) 

[Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 / Підвальна Юлія 

Василівна. – Умань, 2015. – 219, [5] с. 

 

98. Побірченко, Н. С.   Інтегративні технології у вищій школі 

[Текст] / Н. С. Побірченко, І. В. Албул, Н. І. Ревнюк ; [за заг. 

ред. Н. С. Побірченко ; рец. Н. М. Коляда, Л. В. Ткачук] ; МОН 

України, АПН України, Уманський ДПУ імені П. Тичини, 

Науково-дослідний центр пед. краєзнавства. – Умань : Жовтий 

О. О., 2009. – 67, [1] с. – Авт. зазначено на звороті тит. арк. – 

Бібліогр.: с. 61-65. 

 

99. Побірченко, Н. С.   Короткий біографічний словник членів 

Київської старої громади (друга половина ХІХ- початок ХХ 

століття) [Текст] : [науково-просвітницький рух в Україні] 

/ Наталя Побірченко ; [рец. Н. Й. Волошина, В. Г. Кузь]. – К. : 

Інтелект, 1998. – 72, [1] с. – Бібліогр.: в тексті. 

 

100. Прищепа, С. М.   Програма науково-методичної підготовки 

класних керівників до проектування виховної діяльності 

класного колективу [Текст] : [методичний посібник] / С. М. 

Прищепа ; [рец. Д. І. Пащенко, Н. В. Дудник] ; МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 

2014. – 39 с. : табл. – Бібліогр.: с. 36-38. 

 

101. Прищепа, С. М.   Проектування виховної діяльності класного 

колективу [Текст] : методичний посібник / С. М. Прищепа ; 

[рец. Т. В. Кравченко, О. В. Бялик] ; МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 

2014. – 67 с. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 41-42. 

 



 

24 
 

102. Проблеми підготовки сучасного вчителя [Текст] : збірник 

наукових праць. Вип. 9. Ч. 1 / МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини ; [редкол.: Н. С. Побірченко (голов. ред.), 

О. О. Ярошинська, М. Б. Євтух, О. М. Коберник [та ін.]. – 

Умань : Жовтий О.О., 2014. – 307, [1] с. : схеми., табл. – 

Бібліогр.: в тексті. 

 

103. Проблеми підготовки сучасного вчителя [Текст] : збірник 

наукових праць. Вип. 10. Ч. 1 / МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини ; [редкол.: Н. С. Побірченко (голов. ред.), 

О. О. Ярошинська, М. Б. Євтух, О. М. Коберник [та ін.]. – 

Умань : Жовтий О.О., 2014. – 323, [1] с. : сх., табл. – Бібліогр. в 

тексті. 

 

104. Проблеми підготовки сучасного вчителя [Текст] : збірник 

наукових праць. Вип. 10. Ч. 2 / МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини ; [редкол.: Н. С. Побірченко (голов. ред.), 

О. О. Ярошинська, М. Б. Євтух, О. М. Коберник [та ін.]. – 

Умань : Жовтий О.О., 2014. – 304, [1] с. : сх., табл. – Бібліогр.: в 

тексті. 

 

105. Проблеми підготовки сучасного вчителя [Текст] : збірник 

наукових праць. Вип. 10. Ч. 3 / МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини ; [редкол.: Н. С. Побірченко (голов. ред.), 

О. О. Ярошинська, М. Б. Євтух, О. М. Коберник [та ін.]. – 

Умань : Жовтий О.О., 2014. – 304, [1] с. : сх., табл. – Бібліогр.: в 

тексті. 

 

106. Психологія добра [Текст] : спогади про Анну Іванівну 

Кагальняк / Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ф-т 

соціальної та психологічної освіти, Каф. психології ; [уклад. 

Шулдик Г. О., Мельник Л. П.]. – Умань : [Жовтий О. О.], 

2014. – 35, [1] c. : фотоіл. 

 

 

 

 



 

25 
 

107. Психологія статі [Текст] : курс лекцій : навчальний посібник 

/ Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т соціальної та 

економічної освіти, Ф-т соціальної та психологічної освіти, 

Каф. психології ; уклад. Л. А Данилевич ; [рец. Шулдик Г. О., 

Діхтяренко С. Ю.]. – Умань : Візаві, 2013. – 118 с. : табл. – 

Бібліогр.: с. 114-117 та в тексті. 

 

108. Психологія статі [Текст] : курс лекцій : навчальний посібник 

/ Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т соціальної та 

економічної освіти, Ф-т соціальної та психологічної освіти, 

Каф. психології ; уклад. Л. А Данилевич, В. А. Данилевич ; 

[рец. Шулдик Г. О., Діхтяренко С. Ю.]. – Умань : Жовтий О. О., 

2014. – 121 с. – Бібліогр. :в тексті.  

 

109. Психолого-педагогічні проблеми сільської школи [Текст] : 

науковий збірник. Вип. 50 / МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини ; [редкол.: Побірченко Н. С. (голов. ред.), 

Коберник О. М., (заст. гол. ред.) Бех І. Д. [та ін.]. – Умань : 

Жовтий О. О., 2014. – 257, [1] с. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

110. Психолого-педагогічні проблеми сільської школи [Текст] : 

науковий збірник. Вип. 51 / МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини ; [редкол.: Побірченко Н. С. (голов. ред.), 

Коберник О. М., (заст. гол. ред.) Бех І. Д. [та ін.]. – Умань : 

Жовтий О. О., 2014. – 242, [1] с. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

111. Системний підхід у вищій освіті [Текст] : навчальний 

посібник / Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; [автори-

упорядники Кочубей Т. Д., Іващенко К. В. ; рец. Побірченко Н. 

С., Михайліченко М. В.]. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 131, 

[1] с. : табл., сх. – (Педагогіка вищої школи). – Бібліогр. в 

тексті. 

 

 

 

 

 



 

26 
 

112. Системний підхід у вищій освіті [Електронний ресурс] : 

навчальний посібник / Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; 

[автори-упорядники Кочубей Т. Д., Іващенко К. В. ; рец. 

Побірченко Н. С., Михайліченко М. В.]. – Умань : Жовтий О. 

О., 2014. – 1 електрон. опт. диск. (СD-R). – (Cерія "Педагогіка 

вищої школи"). – Системні вимоги: ПК 486 або вище ; Windows 

XP, Vista, Windows 7 ; 8 Mб ОЗУ ; 4xCD-ROM дисковод ; 16 

бит. зв. карта. - Назва з контейнера. 

 

113. Статеве виховання школярів: сторінками історії [Текст] : 

20-30-ті роки ХХ століття) : хрестоматія / МОН України, 

Херсонський державний ун-т ; [уклад. Федяєва В. Л., 

Кравченко Т. В. ; рец. Сухомлинська О. В., Побірченко Н. С.]. – 

Херсон : ХДУ, 2007. – 276 с. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

114. Стеценко, Н. М.   Вища освіта України і Болонський процес 

[Текст] : навч. посіб. / Стеценко Н. М. ; [рец. Пащенко Д. І., 

Ткачук Л. В.] ; Уманський державний педагогічний ун-т імені 

Павла Тичини. – [Вид. 2-ге]. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 

167, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 140-142. 

 

115. Стеценко, Н. М.   Основи теорії і методики виховання 

[Текст] : (курс лекцій для студентів педагогічних вузів та 

слухачів ІПО) / Н. М. Стеценко, В. П. Стеценко ; МОН 

України, Уманський ДПУ імені П. Тичини, Черкаський 

обласний ін-т післядипломної освіти пед. працівників. – 

Умань : [б. в.], 2000. – 140 с. – Бібліогр.: в тексті. 

 

116. Солодчук, А. В.   Соціальне виховання дітей, позбавлених 

батьківського піклування, в США [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 

"Загальна педагогіка та історія педагогіки / Солодчук А. В. – 

Умань, 2015. – 22, [1] с. 

 

117. Солодчук, А. В.   Соціальне виховання дітей, позбавлених 

батьківського піклування, в США [Текст] : дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.01 / Солодчук Альона Валеріївна. – Умань, 2015. – 

322, [5] с. 

 



 

27 
 

118. Сучасні проблеми гуманітаризації професійної підготовки 

майбутніх педагогів [Текст] : матеріали Всеукраїнського 

науково-методичного семінару (м. Умань, 26 лютого 2015 р.). 

Вип. 2 / Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Національний 

пед. ун-т імені М. П. Драгоманова, Харківська гуманітарна пед. 

академія ; [редкол.: В. В. Бойченко, О. О. Кравченко, Л. В. 

Ткачук ; рец. Н. М. Коляда, Д. І. Пащенко]. – Умань : Жовтий 

О. О., 2015. – 146, [1] с. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

119. У серце увійде лише те, що йде від серця [Текст] : (з нагоди 

60-річчя професора Олександра Миколайовича Коберника) : 

біографічне видання / авт. колектив наукової школи О. М. 

Коберника ; за заг. ред. О. М. Коберника. – Умань : Жовтий О. 

О., 2012. – 147, [1] с. : фотоіл. –  Хронолог. наук. покажч.: с. 

125-146. 

 

120. Українська національна ідея: витоки і сьогодення [Текст] : 

матеріали доповідей Всеукр. науково-практич. конф., 7-8 

жовтня 1999 року / МОН України, Уманський ДПУ імені П. 

Тичини ; [редкол.: В. Г Кузь (голов. ред.), Ю. М. Краснобокий, 

А. О. Карасевич, Т. В. Кузнець, І. Д. Фицик ; відп. за випуск А. 

О. Карасевич]. – К. : Знання України, 2000. – 103, [1] с. – 

Бібліогр.: в тексті. 

 

121. Холод, І. В.   Педагогічна підтримка обдарованої студентської 

молоді в університетах Великобританії [Текст] : автореф. дис. 

на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 

"Загальна педагогіка та історія педагогіки" / І. В. Холод. – 

Умань, 2015. – 20, [1] с. 

 

122. Холод, І. В.   Педагогічна підтримка обдарованої студентської 

молоді в університетах Великобританії [Текст] : дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.01 / Холод Ірина Василівна. – Умань, 2015. – 

240 с. 

 

 

 

 



 

28 
 

123. Чудаєва, Н. В.   Мозок і психіка [Текст] : методичні 

рекомендації для студентів пед. вузів / Н. В. Чудаєва, 

Г. О. Шулдик ; Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т 

соціальної та економічної освіти, Ф-т соціальної та 

психологічної освіти, Каф. психології. – Умань : Жовтий О. О., 

2013. – 35, [1] c. – Бібліогр.: с. 35. 
 



 

29 
 

Факультет фізичного виховання 
 

124. Адаптивне фізичне виховання [Текст] : навчальний посібник 

/ МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ф-т фіз. 

виховання ; уклад. Т. М. Осадченко, А. А. Семенов, В. Т. 

Ткаченко. – Умань : Візаві, 2014. – 210, [1] с. : іл., табл. – 

Бібліогр.: с. 208-210. 

 

125. Бойко, Ю. С.   Формування аксіологічних установок до 

здорового способу життя у студентів вищих навчальних закладів 

[Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук 

: спец. 13.00.07 "Теорія і методика виховання" / Ю. С. Бойко. – 

Умань, 2015. – 19, [1] с. 

 

126. Бойко, Ю. С.   Формування аксіологічних установок до 

здорового способу життя у студентів вищих навчальних закладів 

[Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.07 / Бойко Юлія 

Степанівна. – Умань, 2015. – 268, [3] с. 

 

127. Вікова фізіологія [Текст] : [тести, завдання для 

самопідготовки і модульної контрольної роботи] : [навч.-

методичний посібник] / Л. С. Соколенко, В. А. Колодій, 

О. І. Циганівська, Т. М. Мосендз ; [за ред. П. Д. Плахтія] ; МОН 

України, Кам'янець-Подільський нац. ун-т імені Івана Огієнка, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Кам'янець-Подільський : 

Медобори-2006, 2014. – 191, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 157-159. 

 

128. Гімнастика з методикою викладання [Текст] : навчальний 

посібник / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; 

уклад. Г. В. Безверхня, Л. П. Каранська, С. С. Ільченко, М. І. 

Маєвський. – Умань : Візаві, 2014. – 182, [1] c. : іл., табл. – 

Бібліогр.: с. 181-182. 

 

129. Гончар, Г. И.   Формирование мотивации студентов 

институтов физической культуры к профессионально-

прикладной физической подготовке [Текст] : монография / Г. И. 

Гончар ; Уманский гос. пед. ун-т имени Павла Тычины. – 

Умань : Визави, 2014. – 217, [1] с. : табл., схемы. – Библиогр.: с. 

170-187. 

http://ffv.udpu.org.ua/


 

30 
 

130. Лижний спорт та методика його викладання [Текст] : 

навчальний посібник / МОН України, Уманський ДПУ імені 

Павла Тичини, Ф-т фізичного виховання ; уклад. Н. О. 

Базилевич, С. С. Ільченко. – Умань : Візаві, 2014. – 258, [1] с. : 

іл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

131. Маслюк, Р. В.   Професійна підготовка майбутніх учителів 

фізичної культури в системі "Педагогічний коледж - 

педагогічний університет" [Текст] : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 "Теорія і методика 

професійної освіти" / Р. В Маслюк. – Умань, 2015. – 20, [1] с. 

 

132. Маслюк, Р. В.   Професійна підготовка майбутніх учителів 

фізичної культури в системі "Педагогічний коледж - 

педагогічний університет" [Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 / Маслюк Руслан Вадимович. – Умань, 2015. – 285, [8] 

с. 

 

133. Настільний теніс з методикою викладання [Текст] : навч. 

посібник / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, 

Ф-т фізичного виховання ; уклад. С. А. Пензай, А. А. Семенов. – 

Умань : Візаві, 2014. – 219, [1] c. : іл., табл. – Біібліогр.: с. 218-

219. 

 

134. Нетрадиційні засоби фізичної культури [Текст] : навчальний 

посібник / уклад. В. В. Цибульська, Г. В. Безверхня ; [рец. Н. Є. 

Пангелова, В. Т. Ткаченко] ; МОН України, Уманський 

державний педагогічний університет імені Павла Тичини. – 

Умань : Візаві, 2014. – 171, [1] c. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 

167-171. 

 

135. Організація та методика спортивно-масової роботи [Текст] : 

навч. посібник / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини ; уклад. В. В. Цибульська, Г. В. Безверхня. – Умань : 

Візаві, 2014. – 210, [1] c. – Бібліогр.: с. 182-185 

 

 

 



 

31 
 

136. Основи медичних знань [Текст] : підручник : [рек. МОН 

України як підручник для студентів ВНЗ] / П. Д. Плахтій, 

С. П. Польова, Л. С. Соколенко, Н. В. Гутарєва ; [за ред. С. П. 

Польової] ; МОН України, Кам'янець-Подільський нац. ун-т 

імені Івана Огієнка, Вінницький національний медичний ун-т 

імені М. І. Пирогова, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, 

Донбаський державний пед. ун-т. – Кам'янець-Подільський : 

Медобори-2006, 2015. – 327, [1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 326-

327. 

 

137. Плавання з методикою викладання [Текст] : навч. посібник 

/ МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ф-т 

фізичного виховання ; уклад. А. А. Семенов, С. А. Пензай. – 

Умань : Візаві, 2014. – 246, [1] c. : іл. – Бібліогр.: с. 240-241. 

 

138. Плахтій, П. Д.   Основи медичних знань [Текст] : навчально-

методичний посібник / П. Д. Плахтій, Л. С. Соколенко, 

Н. В. Гутарєва ; МОН України ; Кам'янець-Подільський нац. ун-

т імені Івана Огієнка, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, 

Донбаський державний пед. ун-т. – Кам'янець-Подільський : 

Друкарня Рута, 2013. – 266, [1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 265-

266. 

 

139. Плахтій, П. Д.   Основи шкільної гігієни і валеології [Текст] : 

теорія, практикум, тести : навч. посібник / П. Д. Плахтій, 

В. К. Підгорний, Л. С. Соколенко ; МОН України, Кам'янець-

Подільський нац. ун-т імені Івана Огієнка, Черкаський нац. ун-т 

імені Богдана Хмельницького, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Кам'янець-Подільський : Буйницький О. А., 2009. – 

331, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 324-327. 

 

140. Плахтій, П. Д.   Фізіологія людини і тварин. Фізіологія м'язів і 

м'язової діяльності [Текст] : [рек. МОН України як навч. посіб. 

для студ. ВНЗ] / П. Д. Плахтій, Т. В. Коваль, Л. С. Соколенко ; 

[за ред. П. Д. Плахтія] ; МОН України, Кам'янець-Подільський 

НУ імені Івана Огієнка, Подільський держ. аграрно-технічний 

ун-т, Уманський державний педагогічний ун-т імені Павла 

Тичини. – Кам'янець-Подільський : Буйницький О. А., 2011. – 

163, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 148-151. 



 

32 
 

 

141. Психологія здоров'я [Текст] : навчальний посібник / МОН 

України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ф-т фізичного 

виховання ; уклад. Г. І. Гончар, В. Т. Ткаченко, С. А. Пензай. – 

Умань : Візаві, 2014. – 518, [1] с. – Бібліогр.: с. 517-518. 

 

142. Рухливі ігри з методикою викладання [Текст] : навчальний 

посібник / МОН України, Уманський ДПУ імені П. Тичини, Ф-т 

фізичного виховання ; уклад. Г. В. Безверхня, А. А. Семенов, М. 

М. Килимистий, Р. В. Маслюк. – Умань : Візаві, 2014. – 103, [1] 

с. : табл., сх. – Бібліогр.: с. 103. 

 

143. Семенов, А. А.   Атлетизм з методикою викладання [Текст] : 

навч. посібник / А. А. Семенов ; [рец. Г. В. Безверхня., В. Т. 

Ткаченко]. – Умань : Візаві, 2015. – 216, [1] c. – Бібліогр.: с. 216. 

 

144. Соколенко, Л. С.  Формування культури здорового способу 

життя студентів вищих навчальних закладів [Текст] : автореф. 

дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : 13.00.07 "Терія і 

методика виховання" / Л. С. Соколенко. – Умань, 2011. – 20 с. 

 

145. Спортивні ігри з методикою викладання [Текст] : навч. 

посібник / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; 

уклад. Андрощук О. І., Маслюк Р. В., Пензай С. А. – Умань : 

Візаві, 2014. – 318, [1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 318. 

 

146. Спортивні споруди та обладнання [Текст] : [навч.-

методичний комплекс] / МОНмолодьспорту України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Каф. теорії і методики 

фізичного виховання ; [уклад. В. П. Комар ; рец. Г. В. 

Безверхня]. – Умань : [УДПУ імені Павла Тичини], 2012. – 65 

с. : табл., іл. 

 

147. Спортивні споруди та обладнання [Текст] : навч. посібник 

/ МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ф-т 

фізичного виховання ; [уклад. Г. В. Безверхня, В. П. Комар, М. 

М. Вакарчук]. – Умань : Візаві, 2014. – 171, [1] c. : іл., табл. – 

Бібліогр.: с. 169-171. 



 

33 
 

148. Спортивна метрологія [Текст] : навчальний посібник / МОН 

України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; уклад. В. В. 

Цибульська, Г. В. Безверхня. – Умань : Візаві, 2014. – 167, [1] с. : 

іл., табл. – Бібліогр.: с. 166-167. 

 

149. Характеристика сфери фізичного виховання [Текст] : 

навчальний посібник / МОН України, Уманський ДПУ імені 

Павла Тичини, Ф-т фізичного виховання ; уклад. М. І. 

Маєвський, В. Т. Ткаченко, В. В. Цибульська. – Умань : Візаві, 

2014. – 159, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 157-159. 
  



 

34 
 

Факультет української філології 
 

150. Березовська, Г. Г.   Українська діалектологія [Текст] : 

навчальний посібник / Г. Г. Березовська ; [рец. Маленко О. О., 

Торчинський М. М., Тищенко Т. М.] ; МОН України, Уманський 

ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 155, 

[1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

151. Говірки історичної Уманщини та суміжних земель [Текст] : 

[монографія] / [Березовська Г. Г., Кривошея І. І., Тищенко Т. М. 

[та ін.] ; за ред. Т. М. Тищенко ; рец. Г. О. Козачук, Т. В. 

Кузнець, М. М. Торчинський ; Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини, Східноподільський лінгвокраєзнавчий центр. – Умань : 

Софія, 2008. – 259, [1] с. 

 

152. Денисюк, В. В.   Інформаційні технології в лінгвістиці [Текст] : 

[навчальний посібник] / [В. В. Денисюк ; рец. В. О. Коваль, О. 

Ю. Зелінська] ; МОН України, Уманський ДПУ імені П. Тичини, 

Ін-т філології та суспільствознавства, Ф-т української філології, 

Каф. української мови та методики її навчання. – Умань : 

Жовтий О. О., 2015. – 136 с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 132-133. – 

Авт. зазначено на звороті тит. арк. 

 

153. Друковані видання професорсько-викладацького складу 

Уманського державного педагогічного університету імені 

Павла Тичини у фондах Наукової бібліотеки: 2014 [Текст] : 

бібліографічний покажчик / Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини, Наукова бібліотека, Відділ комплектування та наукової 

обробки документів ; [наук. ред. Т. В. Григоренко ; упоряд. В. І. 

Устименко, Я. В. Коваленко, І. Г. Рудь [та ін.]. – Умань : Жовтий 

О. О., 2015. – 76, [1] с. – Іменний покажчик. с. 69-76. 

 

154. Кучеренко, І. А.   Українська мова: шляхи розвитку 

професійної комунікативної компетентності [Текст] : навч. 

посібник для студентів / І. А. Кучеренко, Л. І. Мамчур ; [рец. М. 

І. Пентилюк, Н. А. Цимбал] ; МОНмолодьспорту України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т філології та 

суспільствознавства, Каф. практичного мовознавства. – Умань : 

Жовтий О. О., 2012. – 166 с. : табл. – Бібліогр.: с. 160-162. 

http://ff.udpu.org.ua/


 

35 
 

 

155. Кучеренко, І. А.   Українська мова: шляхи розвитку 

професійної комунікативної компетентності [Текст] : навч. 

посібник для студентів / І. А. Кучеренко, Л. І. Мамчур ; [рец. М. 

І. Пентилюк, Н. А. Цимбал] ; МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини, Ін-т філології та суспільствознавства, Каф. 

практичного мовознавства. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 171 

с. : табл. – Бібліогр.: с. 164-166. 

 

156. Лінгвістика тексту й основи лінгвоаналізу [Текст] : навч. 

посібник для студ.-філологів (спеціалістів і магістрів) ВНЗ 

/ МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т 

філології та суспільствознавства, Каф. укр. мови та методики її 

навчання ; уклад.: О. В. Дуденко, І. І. Коломієць. – [3-тє вид., 

переробл.]. – Умань : Візаві, 2014. – 236, [1] c. : табл. – Бібліогр.: 

с. 208-216 та в тексті. 

 

157. Мамчур, Л. І.   Перспективність і наступність у формуванні 

комунікативної компетентності учнів основної школи [Текст] : 

монографія ; МОНмолодьспорту України, Уманський ДПУ імені 

Павла Тичини / Л. І. Мамчур. – Умань : Сочінський, 2012. – 449, 

[1] c. : табл., рис. – Книга з дарчим написом автора (456936). – 

Бібліогр.: с. 411-449. 

 

158. Мамчур, Н. С.  Виховання естетичних смаків у майбутніх 

філологів засобами народного декоративно-прикладного 

мистецтва в процесі позааудиторної роботи [Текст] : автореф. 

дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец.13.00.07 

"Теорія і методика виховання" / Н. С. Мамчур. – Умань, 2012. – 

20, [1] c. 

 

159. Новаківська, Л. В.   Педагогічна практика студентів-філологів 

[Текст] : навчально-методичний посібник / Л. В. Новаківська, 

Л. П. Пархета ; МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Умань : [Софія], 2008. – 83, [1] с. – Бібліогр.: с. 40-48. 

 

 

 



 

36 
 

160. Пархета, Л. П.   Методика викладання української літератури у 

ВНЗ [Текст] : навч.-методичний посібник / Л. П. Пархета ; 

[уклад. Л. П. Пархета ; рец. В. О. Коваль, Л. І. Мамчур, Н. П. 

Сивачук]. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 199, [1] c. : табл. – 

Бібліогр.: в тексті. 

 

161. Сивачук, Н. П.   Купальська обрядовість Уманщини [Текст] : 

[посібник для студ. ВНЗ] / Н. Сивачук ; [рец. Волошина Г. П., 

Голобородько В. М., Мельник Ю. В.]. – Умань : АЛМІ, 2008. – 

126, [1] c. : іл., ноти. – Бібліогр.: с. 121-125 та в підрядкових 

прим. 

 

162. Сивачук, Н. П.   Лірники Уманщини [Текст] : [посіб. для 

студентів-українознавців, істориків, філологів, краєзнавців] 

/ Наталія Сивачук ; [рец. Дмитренко М. К., Лопушан Т. В., 

Голобородько В. М.]. – Умань : Жовтий О. О., 2009. – 109, [1] 

с. : іл., ноти. – Бібліогр.: с. 107-108. 

 

163. Філологія. Суспільствознавство. Методика [Текст] : збірник 

наукових праць / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини ; [редкол.: Н. М. Бріт, Г. П. Волошина, А. О. Карасевич, 

М. М. Торчинський ; відп. за вип. М. М. Торчинський]. – 

Умань : Софія, 2006. – 166, [2] c. 

 

164. Швець, В. В.   Лексика традиційного різьблення Уманщини 

[Текст] : [словник вміщує близько 850 загальнонародних та 

регіональних назв, обробки деревини, інструментарію, видів 

деревини, виробів із деревини, записаних від народних умільців 

Уманщини] / Владислава Швець ; [відп. ред. Т. М. Тищенко ; 

рец. О. Г. Босий, О. Ю. Зелінська] ; МОНмолодьспорту України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т філології та 

суспільствознавства [та ін.]. – Умань : Візаві, 2012. – 169, [1] c. : 

іл. – Бібліогр.: с. 144-168. 



 

37 
 

Факультет іноземних мов 
 

165. Авчіннікова, Г. Д.  Профільна диференціація навчання учнів 

старшої школи США [Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 

/ Авчіннікова Галина Дмитрівна. – Умань, 2015. – 263, [5] с. 

 

166. Авчіннікова, Г. Д.  Профільна диференціація навчання учнів 

старшої школи США [Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 "Загальна педагогіка та 

історія педагогіки" / Г. Д. Авчіннікова. – Умань, 2015. – 20, [1] с. 

 

167. Білецька, І. О.   Зарубіжна іншомовна освіта [Текст] : 

навчальний посібник / І. О. Білецька, М. І. Тадеєва ; [рец. 

Червонецький В. В., Безлюдний О. І., Бріт Н. М.] ; МОН 

України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : 

Жовтий О. О., 2013. – 224 с. : табл. – Бібліогр.: с. 190-193. 

 

168. Бойко, Я. А.  Формування екологічної культури учнів старших 

класів в сучасній середній школі США [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.07 "Теорія і 

методика виховання" / Я. А. Бойко. – Умань, 2015. – 18, [1] с. 

 

169. Бойко, Я. А.  Формування екологічної культури учнів старших 

класів в сучасній середній школі США [Текст] : дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.07 / Бойко Яків Анатолійович. – Умань, 2015. – 

242, [1] с. 

 

170. Бойчевська, І. Б.  Професійна соціалізація фахівців технічного 

профілю у вищих навчальних закладах ФРН [Текст] : автореф. 

дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 

"Теорія і методика професійної освіти" / І. Б. Бойчевська. – 

Умань, 2012. – 19, [1] c. 

 

http://fld.udpu.org.ua/


 

38 
 

171. Гембарук, А. С.   Комунікативний курс англійської мови 

[Текст] : рек. МОН України як навч. посіб. для студентів ВНЗ 

/ А. С. Гембарук. – Умань : [б. в.], 2003. – 147, [1] с. – Бібліогр.: 

с. 207. 

 

172. Граматика англійської мови [Текст] : теорія, практика, тести 

: (підручник для студ. вищих закладів пед. освіти) : затв. МОН, 

молоді та спорту України як підручник для студ. ВНЗ 

/ Н. М. Бріт, О. А. Голобородько, Г. О. Грабова [та ін.] ; [уклад. 

Н. В. Гут, О. А. Заболотна] ; Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Умань : Жовтий О.О., 2011. – 398, [1] с. : табл. – Авт. 

зазначено на звороті тит. арк. 

 

173. Граматика англійської мови [Текст] : теорія, практика, тести 

: (підручник для студ. вищих закладів педагогічної освіти) 

/ Н. М. Бріт, О. А. Голобородько, Г. О. Грабова [et al.] ; [уклад. 

Н. В. Гут, О. А. Заболотна] ; Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Вид. 3-тє, переробл. і допов. – Умань : Візаві, 2014. – 

399, [1] с. : табл. – Авт. зазначено на звороті тит. арк. 

 

174. English [Текст] : навч. посібник з англійської мови для студ. 

вищих закладів педагогічної освіти / Н. М. Бріт, Н. В. Гут, 

О. А. Заболотна [et al.] ; уклад. Н. В. Гут, О. А. Заболотна ; 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Вид. 3-тє, переробл. і 

допов. – Умань : Візаві, 2014. – 264, [1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: 

с. 264. – Авт. зазначено на звороті тит. арк. 

 

175. Інтерпретація тексту: теорія і практика [Текст] = Text 

Interpretation: Theory and Practice : посіб. для студентів іноземної 

філології / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, 

Каф. англійської мови та методики її викладання ; уклад. О. П. 

Бевз ; [рец.: Т. О. Піонтковська, А. С. Гембарук]. – Умань : 

Візаві, 2014. – 128, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 126-128. 

 



 

39 
 

176. Комар, О. С.  Розвиток освіти дорослих у Франції [Текст] : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.01 "Загальна педагогіка та історія педагогіки" / О. С. 

Комар. – Умань, 2015. – 19, [1] с. 

 

177. Комар, О. С.  Розвиток освіти дорослих у Франції [Текст] : 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 / Комар Олена Станіславівна. – 

Умань, 2015. – 297, [9] с. 

 

178. Лексикологія англійської мови [Текст] : методичні 

рекомендації до практичних занять / МОН України, Уманський 

ДПУ імені П. Тичини ; [уклад. І. О. Білецька ; рец. А. С. 

Гембарук]. – Умань : Візаві, 2015. – 98 с. : табл. – Бібліогр. в 

тексті. 

 

179. Лексикологія англійської мови [Текст] : навчальний 

посібник / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини ; уклад. І. О. Білецька ; [рец. П. М. Грабовий]. – 

[6-те вид., переробл.]. – Умань : Візаві, 2015. – 131 с. : табл. – 

Бібліогр. в тексті. 

 

180. Лексикологія сучасної англійської мови: теорія і практика 

[Текст] : [посібник укладено на засадах кредитно-трансерної 

системи навчання для студ. заочної форми навчання напряму 

підготовки 6.020303 Філологія. Мова і література (англійська)] 

/ уклад. І. О. Білецька ; [рец. Комар О. С.] ; МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Каф. теорії іноземних. – 

Умань : Візаві, 2013. – 173, [1] c. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

181. Методика викладання іноземної мови [Текст] : курс лекцій : 

навч.-метод. посіб. для студ. ВНЗ / МОНмолодьспорту України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Кафедра англ. мови ; 

[уклад. Алла Степанівна Гембарук]. – Умань : Жовтий О. О., 

2011. – 165, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 165. 

 



 

40 
 

182. Павлюк, В. І.   English for Specific Purposes (Preschool 

Education) [Текст] = Англійська мова за професійним 

спрямуванням (Дошкільна освіта) : [навчальний посібник з 

англійської мови за професійним спрямуванням для студентів 

заочної форми навч. ф-ту дошк. та корекційної освіти] 

/ [В. І. Павлюк, С. П. Шумаєва ; [уклад. Павлюк В. І., Шумаєва 

С. П ; рец. Бріт Н. М., Прокоф'єв Г. Л.] ; Уманський ДПУ імені 

Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 118, [1] с. : іл., 

табл. – Авт. зазначено на звороті тит. арк. 

 

183. Павлюк, В. І.   Підготовка майбутніх учителів у системі 

багаторівневої освіти в Канаді та Україні: порівняльний аспект 

[Текст] : навчальний посібник / В. І. Павлюк ; Уманський ДПУ 

імені П. Тичини. – Х. : ХУПС, 2012. – 127, [1] c. – Бібліогр.: с. 

115-127. 

 

184. Порівняльна лексикологія української та англійської мов 

[Текст] : посібник для самостійної та індивідуальної роботи 

студентів / укладач І. О. Білецька ; МОН України, Уманський 

ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2015. – 108, [1] c. – 

Текст: англ., укр. – Бібліогр.: с. 108. 

 

185. Порівняльна лексикологія української та англійської мов 

[Текст] : методичні рекомендації до практичних занять 

/ укладач І. О. Білецька ; [рец. А. С. Гембарук] ; МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2015. – 

28 c. – Текст: англ., укр. – Бібліогр.: в тексті. 

 

186. Солодчук, А. В.  Соціальне виховання дітей, позбавлених 

батьківського піклування, в США [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 "Загальна 

педагогіка та історія педагогіки / Солодчук А. В. ; А. В. 

Солодчук. – Умань, 2015. – 22, [1] с. 

 

187. Солодчук, А. В.  Соціальне виховання дітей, позбавлених 

батьківського піклування, в США [Текст] : дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.01 / Солодчук А. В. ; Солодчук Альона Валеріївна. – 

Умань, 2015. – 322, [5] с. 

 



 

41 
 

188. Холод, І. В.  Педагогічна підтримка обдарованої студентської 

молоді в університетах Великобританії [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 "Загальна 

педагогіка та історія педагогіки" / І. В. Холод. – Умань, 2015. – 

20, [1] с. 

 

189. Холод, І. В.  Педагогічна підтримка обдарованої студентської 

молоді в університетах Великобританії [Текст] : дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.01 / Холод Ірина Василівна. – Умань, 2015. – 

240 с. 

 

190. Шульга, Н. В.  Організаційно-педагогічні засади розвитку 

полікультурної освіти у вищих навчальних закладах Великої 

Британії [Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. 

пед. наук : спец. 13.00.01 "Загальна педагогіка та історія 

педагогіки" / Н. В. Шульга. – Умань, 2015. – 19, [1] с. 

 

191. Шульга, Н. В.    Організаційно-педагогічні засади розвитку 

полікультурної освіти у вищих навчальних закладах Великої 

Британії [Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 / Шульга 

Наталія Володимирівна. – Умань, 2015. – 263, [5] с. 
 



 

42 
 

Історичний факультет 
 

192. Вісник археологічного товариства [Текст] : рек. до друку 

вченою радою Уманського ДПУ імені Павла Тичини (Протокол 

№ 2 від 28 вересня 2005 року). (Вип. №3) / МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; [відп. за вип. П. І. 

Горохівський]. – Умань : [УДПУ імені Павла Тичини], 2005. – 

45, [2] с. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

193. Гордієнко, В. В.   Історіографія всесвітньої історії [Текст] : 

навч. посібник / В. В. Гордієнко ; [рец. А. У. Коваль, В. В. 

Сокирська] ; МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Умань : Жовтий О.О., 2015. – 434, [1] c. : іл., табл. – 

Бібліогр.: в тексті. 

 

194. Гордієнко, Г. М.   Історія української культури [Текст] : 

навчальний посібник / Г. М. Гордієнко ; [рец. Ільюшин І. І., 

Кузнець Т. В., Доморослий В. І.] ; МОН України, Уманський 

ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 308, 

[1] c. : фотоіл., табл. – Бібліогр.: с. 301-308 та в тексті. 

 

195. Горохівський, П. І.   Археологія та давня історія Уманщини 

[Текст] : [монографія] / П. І. Горохівський, З. В. Священко. – 

Умань : Жовтий О. О., 2015. – 291, [1] с. : фотоіл., табл. – 

Бібліогр.: с. 249-291. 

 

196. Горохівський, П. І.   Археологія [Текст] : курс лекцій : навч. 

посіб. / П. І. Горохівський. – [Вид. 2-ге, з допов. і змінами]. – 

Умань : Жовтий О. О., 2013. – 280 с. : іл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

197. Горохівський, П. І.   Спеціальні історичні дисципліни [Текст] : 

навч. посібник [для студ. денної форми навчання] : [курс лекцій] 

/ Петро Іванович Горохівський ; [рец. А. Г. Морозов, В. В. 

Сокирська]. – [Вид. 3-тє, зі змінами і допов.]. – Умань : Жовтий 

О. О., 2013. – 329, [1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

 

 

http://history.udpu.org.ua/


 

43 
 

198. Естетика мистецтва [Текст] : навч. посібник для студ. 

гуманітарних ф-тів / МОН України, Уманський ДПУ імені 

Павла Тичини, Каф. філософії та суспільствознавства ; уклад. Л. 

Б. Мартиненко ; [рец. В. С. Фуркало, В. І. Фуркало]. – Умань : 

Жовтий О. О., 2015. – 232, [1] c. : табл., схе. – Бібліогр.: в тексті. 

 

199. Історія Великобританії [Текст] : навч. посібник для студ. ф-ту 

іноземної філології / Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; 

уклад. О. В. Барвінок, І. І. Кривошея. – Умань : Жовтий О. О., 

2013. – 186 с. : фотоіл., табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

200. Історія і культура українського козацтва та його світових 

аналогів [Текст] : навчальний посібник / МОН України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; [уклад. Ір. І. Кривошея ; 

рец. Т. В. Кузнець, С. А. Леп'явко, В. І. Мільчев]. – Умань : 

Жовтий О. О., 2015. – 133, [1] c. : рис. – Бібліогр.: с. 120-124 та в 

підрядкових прим. 

 

201. Історія середніх віків. Практикум [Текст] : навч. посібник : 

рек. МОН України. Ч. 2 / МОН України, Уманський держ. пед. 

ун-т імені Павла Тичини ; уклад. Гордієнко В. В., Гордієнко Г. 

М., Кривошея І. І., Салата О. О. – Умань : Візаві : Сочінський, 

2014. – 862, [1] с. : іл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

202. Історичний портрет [Текст] : (за вимогами кредитно-

модульної системи) для студ. історичного ф-ту : [програма 

курсу, плани семінарських занять, рекомендована л-ра] 

/ Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; [уклад. І. І. Кривошея, 

Ір. І. Кривошея ; рец. В. В. Кривошея]. – Умань : Жовтий О. О., 

2011. – 33 с. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

203. Карасевич, А. О.   Пам'ять [Текст] : поезії / Анатолій 

Карасевич. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 108 с. : фото. 

 

204. Карасевич, А. О.   Хто ми ... : [поезії] / Анатолій Карасевич. – 

Умань : Жовтий О. О., 2014. – 216 с. : іл. 

 



 

44 
 

205. Кривошея, І. І.   Історія та геральдика Умані [Текст] / Ігор 

Кривошея ; [рец. В. В. Кривошея, Т. В. Кузнець ; М-во культури 

України, Державний історико-архітектурний заповідник "Стара 

Умань". – [2-ге вид., виправлене й допов.]. – Умань : Жовтий О. 

О., 2012. – 25, [1] c. : іл. – (Серія "Уманські старожитності"). – 

Бібліогр.: в підрядкових примітках. 

 

206. Кривошея, І. І.  Січневе повстання на Уманщині [1863-2013] 

[Текст] : (до 150-річчя польського національно-визвольного 

повстання) / І. І. Кривошея ; [рец. Т. Кузнець, О. Тригуб] ; М-во 

культури України, Держ. істор.-архітектурний заповідник 

"Стара Умань", Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Польський 

культурно-освітній центр. – Умань : Жовтий О. О., 2013. – 30 c. : 

табл. – (Серія "Уманські старожитності"). – Бібліогр.: в 

підрядкових примітках. 

 

207. Кривошея, В. В.   Нариси історії Київщини періоду козацтва. 

Березань [Текст] / В. В. Кривошея, І. І. Кривошея ; НАН 

України, Ін-т політичних і етнонаціональних досліджень, Музей 

Гетьманства, Київська обл. організація партії "Демократичний 

союз". – К. : ІПіЕД НАНУ, 2001. – 92, [1] с. – Книга з дарчим 

написом. – Бібліогр.: в підрядкових примітках. 

 

208. Кузнець, Т. В.   Історія України [Текст] : навч. посібник для 

студ. неісторичних спеціальностей / Т. В. Кузнець, 

О. В. Лісовська, О. В. Скус ; МОНмолодьспорту України, 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 

2011. – 392, [1] c. – Бібліогр.: в тексті. – На обкл. авт. не 

зазначено. 

 

209. Польова археологічна практика [Текст] : навч. посіб. для 

студ. історичного факультету / МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини ; уклад. Карпенко В. В. – [2-ге вид., 

переробл. і допов.]. – Умань : Жовтий О. О., 2012. – 306, [1] с. – 

Бібліогр.: с. 305-306. 

 

 

 



 

45 
 

210. Польське національне повстання 1863-1864 рр. на 

Правобережній Україні: від міфів до фактів [Текст] : 

колективна монографія / Уманський ДПУ імені Павла Тичини, 

Польський культурно-освітній центр, Державний історико-

архітектурний заповідник "Стара Умань" [та ін.] ; за ред. І. 

Кривошеї, Норберта Моравця ; [рец. В. Й. Борисенко, Т. В. 

Кузнець, О. П. Реєнт]. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 184, [1] 

c. : табл. – Бібліогр.: в підрядкових примітках. 

 

211. Священко, З. В.   Новітня історія слов'янських народів 

[Текст] : навч. посібник : [в 2-х ч.]. Ч.1 : (1918-1945) / Зінаїда 

Священко ; МОНмолодьспорту України, Уманський ДПУ імені 

Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2013. – 482 с. : табл., 

схеми. – Бібліогр.: с. 475-481. - Іменний покажч.: с. 469-474. 

 

212. Сокирська, В. В.   Історик Григорій Юхимович Храбан: 

життєвий шлях та наукова спадщина (1902-1990) [Текст] : 

монографія : [рек. до друку вченою радою Уманського ДПУ 

імені Павла Тичини] / В. В. Сокирська. – Умань : Жовтий О. О., 

2012. – 225, [1] с. – Бібліогр.: с. 173-223. 

 

213. Сокирська, В. В.   Нова історія країн Європи та Америки 

[Текст] : навч. посібник : [у 2-х ч.] : рек. МОН України як 

навчальний посібник для студ. ВНЗ. Ч.1 / В. В. Сокирська ; 

МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : 

ПП Жовтий, 2013. – 397, [1] c. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

214. Студентські наукові роботи з історії України [Текст] : 

методичні       рекомендації з написання та оформлення 

рефератів, курсових, бакалаврських,  дипломних та 

магістерських робіт / Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; 

[уклад. І.  І. Кривошея, Т. В. Кузнець ; рец. В. В. Кривошея]. – 

Умань : Жовтий О. О., 2010. – 103, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 

100-102. 

 

 

 



 

46 
 

215. Християнство у полі державно-церковних відносин: історія 

і сьогодення. До 1700-ліття проголошення Міланського 

едикту [Текст] : матеріали Всеукраїнської науково-практичної 

конференції, Умань, 14-15 травня 2013 р. / МОН України, 

Уманський ДПУ імені П. Тичини, Ужгородська українська 

богослов. академія імені св. Кирила і Мефодія, Карпатський ун-т 

імені А. Волошина ; [редкол.: О. П. Чучалін (голов. ред.), В. П. 

Паєвський ; рец. Т. В. Кузнець, В. В. Сокирська]. – Умань : 

Візаві, 2014. – 145, [1] с. – Бібліогр.: в тексті. 

 

216. Чорномаз, Б. Д.   Нарис історії села Стегніківці [Текст] : 

[публіцистика] / Богдан Чорномаз. – Умань ; К : Талком, 2015. – 

234, [1] с. : іл. – Бібліогр.: в підрядкових примітках. 

 

217. Чучалін, О. П.   Історія культури зарубіжних країн [Текст] : 

методичні рекомендації для студентів напрямку підготовки 

"Історія" (за вимогами кредитно-модульної системи) / Чучалін 

Олександр Петрович ; МОНмолодьспорту України, Уманський 

держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Історичний ф-т, Кафедра 

філософії та суспільствознавства. – Умань : Жовтий О. О., 

2012. – 98, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 94-98. 
 

 
  



 

47 
 

Факультет початкової освіти 
 

218. Гарачук, Т. В.   Підготовка майбутніх учителів початкової 

школи до роботи з математично здібними учнями [Текст] : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.04 "Теорія і методика професійної освіти" / Т. В. 

Гарачук. – Умань, 2015. – 20, [1] с. 

 

219. Гарачук, Т. В.   Підготовка майбутніх учителів початкової 

школи до роботи з математично здібними учнями [Текст] : дис. 

... канд. пед. наук : 13.00.04 / Гарачук Тетяна Володимирівна. – 

Умань, 2015. – 263, [4] с. 

 

220. Горват, М. В.   Виховання толерантності в процесі 

інтерактивого педагогічного спілкування [Текст] : метод. 

посібник / М. В. Горват ; [рец. О. А. Комар, М. І. Кузьма-Качур] 

; МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : 

Жовтий О. О., 2013. – 221 с. : табл. – Бібліогр.: с. 78-83. 

 

221. Коберник, Г. І.   Індивідуалізація й диференціація навчання в 

початкових класах: теорія та методика [Текст] : монографія 

/ Г. І. Коберник. – К. : Новий світ, 2002. – 231, [1] c. 

 

222. Коберник, Г. І.   Математика [Текст] : практикум : навч. 

посібник для викладачів та студентів пед. ун-тів спеціальності 

"Початкова освіта". Ч.2 / Г. І. Коберник, Г. М. Чирва ; 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 

2011. – 182, [1] с. : іл. 

 

223. Козак, І. В.  Тенденції становлення виховних систем в 

інноваційних школах України (друга половина ХХ століття) 

[Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук 

: спец. 13.00.07 "Теорія і методика виховання" / І. В. Козак. – 

Умань, 2014. – 20, [1] с. – Режим доступу: 

http://udpu.org.ua/library_files/dysert/6659_01.pdf. 

 

 

 

http://fpo.udpu.org.ua/


 

48 
 

224. Навчаємо по-іншому [Текст] : посібник для викладачів 

професійно-технічних училищ [здійснений в рамках проекту 

"Підвищення ефективності управління професійно-технічною 

освітою на регіональному рівні в Україні"] / О. І. Пометун, 

О. А. Комар, Г. І. Коберник, Т. А. Торчинська ; [рец. Н. С. 

Побірченко, О. А. Біда] ; МОН України, Уманський ДПУ імені 

Павла Тичини. – Умань ; К. : Геопринт, 2008. – 88, [6] с. : табл., 

схеми. – Авт. зазначено на звороті тит. арк. – Бібліогр.: с. 88. 

 

225. Резніченко, І. Г.   Педагогічно-просвітницька діяльність 

Олександра Русова (1847-1915 рр.) [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 "Загальна 

педагогіка та історія педагогіки" / І. Г. Резніченко. – Умань, 

2015. – 20, [1] с. 

 

226. Резніченко, І. Г.   Педагогічно-просвітницька діяльність 

Олександра Русова (1847-1915 рр.) [Текст] : дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.01 / Резніченко Ірина Геннадіївна. – Умань, 2015. – 

302, [4] с. 



 

49 
 

Факультет дошкільної та корекційної освіти 
 

227. Бегас, Л. Д.   Інноваційні технології в логопедичній роботі 

[Текст] : навчально-методичний посібник : [рек. МОН України] 

/ Л. Д. Бегас ; [рец. Потапенко О. М., Січкарчук Н. Д.] ; 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : [Алмі], 2015. – 

124 с. : табл. – Бібліогр.: с. 122-123. 
 
228. Бегас, Л. Д.   Логоритміка з методиками [Текст] : навчально-

методичний посібник / Л. Д. Бегас ; [рец. Потапенко О. М., 

Січкарчук Н. Д.] ; Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – 

Умань : [Алмі], 2015. – 32 с. : табл. – Бібліогр.: с. 19-21. 
 
229. Бегас, Л. Д.   Мовленнєві сенсорні системи та їх порушення 

[Текст] : методичний посібник / Л. Д. Бегас ; [рец. Потапенко О. 

М., Січкарчук Н. Д.] ; Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – 

Умань : [Алмі], 2015. – 32 с. – Бібліогр.: с. 30-31. 
 
230. Дука, Т. М.   Історико-краєзнавча діяльність піонерської 

організації України (60-ті роки ХХ ст.) [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 "Загальна 

педагогіка та історія педагогіки" / Т. М. Дука. – Умань, 2015. – 

20, [1] с. 
 
231. Дука, Т. М.   Історико-краєзнавча діяльність піонерської 

організації України (60-ті роки ХХ ст.) [Текст] : дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.01 / Дука Тетяна Миколаївна. – Умань, 2015. – 

277, [3] с. 
 

232. Концепція системи менеджменту якості освітньої діяльності 

факультету дошкільної освіти [Текст] / О. В. Поліщук, 

С. С. Попиченко, І. П. Рогальська, Н. В. Рогальська ; [за ред. О. 

В. Поліщук ; рец. О. І. Безлюдний, О. В. Чепка, Л. В. Іщенко] ; 

МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : 

Жовтий О. О., 2009. – 43, [1] c. – Авт. зазначено на звороті тит. 

арк. - 80-річчю Уманського державного педагогічного ун-ту 

імені Павла Тичини присвячується. – Бібліогр.: с. 42-43. 
 

http://fdo.udpu.org.ua/


 

50 
 

233. Корінна, Г. О.   Підготовка майбутніх педагогів до статево-

рольової соціалізації дошкільників [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.05 

"Cоціальна педагогіка" / Г. О. Корінна. – Умань, 2015. – 20, [1] с. 
 

234. Корінна, Г. О.   Підготовка майбутніх педагогів до статево-

рольової соціалізації дошкільників [Текст] : дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.05 / Корінна Ганна Олексіївна. – Умань, 2015. – 262, 

[4] с. 
 

235. Кузь, В. Г.   Соціалізація дітей в умовах сільських навчально-

виховних комплексів "загальноосвітній навчальний заклад - 

дошкільний навчальний заклад"[Текст] : монографія / В. Г. Кузь, 

І. П. Печенко ; Уманський ДПУ імені П. Тичини. – К. : 

Міленіум, 2004. – 210, [2] с. – Бібліогр.: с. 177-195. 

 

236. Кузь, В. Г.   Українські народні дитячі ігри [Текст] : посібник 

для студ. філологічних факультетів (спец. укр. мова і література 

та народознавство), студ. дошкільних та педагогічних 

факультетів / В. Г. Кузь, Н. П. Сивачук ; [рец. Поліщук О. В., 

Абрамовська В. В.] ; МОН України, Уманський ДПУ імені 

Павла Тичини, Лабораторія "Етнологія Черкаського краю". – К. : 

Науковий світ, 2003. – 32, [1] c. : іл., фотоіл. – Бібліогр.: с. 31-32 

та в підрядкових прим. 

 
237. Логопедичні технології [Текст] : навч.-методичний посібник 

/ Уманський ДПУ імені Павла Тичини, Ін-т розвитку дитини ; 

уклад. Л. Д. Бегас. – Умань : Алмі, 2014. – 124 с. : табл. – 

Бібліогр.: с. 122-123. 
 

238. Підлипняк, І. Ю.  Підготовка майбутніх вихователів до 

формування математичної компетенції дошкільників у 

різновікових групах [Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 "Теорія і методика 

професійної освіти" / І. Ю. Підлипняк. – Умань, 2014. – 22, [1] с. 



 

51 
 

Факультет  мистецтв 

 

239. Базильчук, Л. В.   Теоретико-методичні основи позакласної 

роботи з образотворчого мистецтва в школі [Текст] : навч.-

метод. посіб. / Л. В. Базильчук, І. І. Демченко ; [рец. Біда О. А., 

Осадченко І. І.] ; МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Черкаси : Ю. Чабаненко, 2009. – 245, [1] с. : іл., 

табл. – Бібліогр.: с. 240-245. 

 

240. Балдинюк, Д. І.   Словник-довідник співака [Текст] : навч. 

посібник : рек. МОН України / Дмитро Балдинюк, Надія 

Балдинюк ; МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2015. – 107, [1] с. – Бібліогр.: с. 

106-107. 

 

241. Виховний потенціал українського народного танцю 

[Текст] : навч.-метод. посіб. з дисципліни "Теорія і методика 

українського народного танцю" / МОН України, Уманський 

державний педагогічний університет імені Павла Тичини, 

Факультет мистецтв, Кафедра хореографії та художньої 

культури ; [уклад. Сергій Володимирович Куценко ; рец. 

Устименко-Косоріч О. А., Андрощук Л. М., Болдирєв А. А.]. – 

Умань : Жовтий О. О., 2015. – 179, [1] с. : іл.. табл. – Бібліогр.: с. 

175-176 та в тексті. 

 

242. Громадянське виховання молодших школярів [Текст] : 

хрестоматія / уклад. П. М. Волошин ; рец. Л. М. Роєнко, Л. В. 

Новаківська. – Умань : Софія, 2007. – 221, [3] с. 

 

243. Куценко, С. В.  Формування творчого потенціалу майбутнього 

вчителя хореографії засобами народно-сценічного танцю 

[Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук 

: спец. 13.00.07 "Теорія і методика виховання" / С. В. Куценко. – 

Умань, 2015. – 20, [1] с. 

 

 

 

http://mpf.udpu.org.ua/


 

52 
 

244. Куценко, С. В.  Формування творчого потенціалу майбутнього 

вчителя хореографії засобами народно-сценічного танцю 

[Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.07 / Куценко Сергій 

Володимирович. – Умань, 2015. – 315, [4] с. 

 

245. Радзівіл, Т. А.   Підготовка студентів педагогічного коледжу 

до навчання музики молодших школярів [Текст] : автореф. дис. 

на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 

"Теорія і методика професійної освіти" / Т. А. Радзівіл. – Умань, 

2015. – 20, [1] с. 

 

246. Радзівіл, Т. А.   Підготовка студентів педагогічного коледжу 

до навчання музики молодших школярів [Текст] : дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.04 / Радзівіл Тетяна Анатоліївна. – Умань, 

2015. – 274, [7] с. 

 

247. Радзівіл, Т. А.   Теоретико-методичні основи формування 

виконавської майстерності баяністів-акордеоністів в умовах 

мистецько-педагогічної освіти [Текст] : навч.-методичний 

посібник / Т. А. Радзівіл ; [рец. О. А. Устименко-Косоріч, О. І. 

Самойленко] ; МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 129 с. : іл., ноти. – 

Бібліогр.: с. 124-128. 

 

248. Розгорнута хореографічна форма [Текст] : навчально-

методичний посібник з курсу "Мистецтво балетмейстера" 

/ Уманський державний педагогічний ун-т імені П. Тичини, Ф-

тет мистецтв, Кафедра хореографії та худ. культури ; [уклад. Л. 

М. Андрощук]. – Умань : Візаві, 2015. – 199, [30] c. : іл., схеми, 

табл. – Бібліогр.: с. 196-199. 

 

249. Скрипник, Н. І.   Виховання толерантних взаємостосунків у 

дітей старшого дошкільного віку [Текст] : навчально-

методичний посіб. / Н. І. Скрипник ; МОНмолодьспорту 

України, Уманський ДПУ імені П. Тичини. – Умань : Жовтий О. 

О., 2011. – 99, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 96-99. 

 

 

 



 

53 
 

250. Теорія і методика народно-сценічного танцю [Текст] : 

навчально-метод. посібник / МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини ; [упоряд. С. В. Куценко ; рец. Ніколаї Г. 

Ю., Островська К. В., Андрощук Л. М.]. – Умань : Жовтий О. О., 

2015. – 437, [1] c. : іл. – Бібліогр.: c. 436-437. 

 

251. Умрихіна, О. С.   Методика викладання художньої культури 

[Текст] : [навчально-методичний посібник] / О. С. Умрихіна ; 

[рец. Щолокова О. П., Рогальська І. П., Кремешна Т. І.] ; МОН 

України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини. – Умань : 

Жовтий О. О., 2015. – 136, [1] c. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 
  



 

54 
 

Навчально-науковий інститут економіки та  

бізнес-освіти 
 

252. Економіка України: проблеми та перспективи 

інноваційного розвитку [Текст] : колективна монографія / М-

во економіки України, НДЕІ, МОН України, Уманський ДПУ 

імені Павла Тичини ; за ред. В. Ф. Беседіна, А. С. Музиченка. – 

К. : НДЕІ, 2011. – 357, [1] с. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

253. Інноваційна модель розвитку: тенденції та перспективи 

економічної трансформації [Текст] : колективна монографія 

/ МОН України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини, М-во 

економічного розвитку і торгівлі України, Науково-дослідний 

економічний ін-т ; [за ред. В. Ф. Беседіна, А. С. Музиченка]. – 

Умань : Жовтий О. О., 2014. – 255 c. : табл. – Бібліогр.: в тексті. 

 

254. Матеріали ІІІ Всеукраїнської науково-практичної інтернет-

конференції "Перспективи розвитку туристичної індустрії в 

Україні: регіональні аспекти" 25 березня 2015 р. [Текст] : 

збірник тез. Ч.1 / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини, Каф. туризму та готельно-ресторанної справи ; 

[редкол.: А. Л. Бержанір, Р. Б. Кожухівська, І. М. Поворознюк 

[та ін.]. – Умань : Візаві, 2015. – 210, [1] с. : табл. – Бібліогр.: в 

тексті. 

 

255. Матеріали ІІІ Всеукраїнської науково-практичної інтернет-

конференції "Перспективи розвитку туристичної індустрії в 

Україні: регіональні аспекти" 25 березня 2015 р. [Текст] : 

збірник тез. Ч.2 / МОН України, Уманський ДПУ імені Павла 

Тичини, Каф. туризму та готельно-ресторанної справи ; 

[редкол.: А. Л. Бержанір, Р. Б. Кожухівська, І. М. Поворознюк 

[та ін.]. – Умань : Візаві, 2015. – 135, [1] с. : табл. – Бібліогр.: в 

тексті. 

 
 

 

 

 



 

55 
 

256. Підприємницьке право [Текст] : навч. посібник до 

проведення лекційних і практичних занять та самостійної 

роботи студента з дисципліни "Підприємницьке право" / МОН 

України, Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; [уклад. І. В. 

Ніженська ; рец. О. В. Митяй]. – Умань : Жовтий О. О., 2014. – 

174 с. : табл. – Бібліогр.: с. 172-173. 
  



 

56 
 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

До покажчика включено прізвища авторів, укладачів, упорядників, 

редакторів, рецензентів, а також осіб, яким присвячено матеріали 

А 

Абрамовська В. В. 236, 

Авраменко  О. Б 1, 

Авчіннікова Г. Д. 165,166, 

Азізов  Т. Н. 1, 

Акімов  І. А. 49, 

Албул  І. В. 81,98, 

Андрієвський О. О. 96,97 

Андрощук  І. В. 63, 

Андрощук  І. П. 63, 

Андрощук  Л. М. 241,248,250, 

Андрощук  О. І. 145, 

 

Б 

Базилевич Н. О. 130, 

Базильчук  Л. В. 239, 

Балабак А. Ф. 45, 

Балдинюк Д. І. 240, 

Балдинюк  Н. А. 240, 

Барвінок О. В. 199, 

Бевз О. П. 175, 

Бегас Л. Д.                      227,228, 

                                         229,237, 

Безверхня Г. В. 128,134, 

135,142,143, 

146,147,148, 

Безлюдна Н. В. 68, 

Безлюдний О. І. 167,232, 

Березовська Г. Г. 150,151, 

Бербец В. В. 62,63, 

Бержанір А. Л. 254,255, 

Бесєдін В. Ф. 252,253, 

Бесєдіна С. В. 59,60,61, 

Бех І. Д. 109,110, 

Бик А. С. 2, 

Біда О. А. 92,224,239, 

Білецька І. О. 167,178, 

 179,180,184, 

 185, 

Білецький К. В. 51, 

Білятинська І. М. 15, 

Благодаренко Л. Ю. 12, 

Благодир Л. А. 16, 

Бойко Ю. С. 125,126, 

Бойко Я. А. 168,169, 

Бойчевська І. Б. 170, 

Бойченко В. В. 118, 

Болдирєв А. А. 241, 

Бондаренко Г. В. 90,91, 

Бондаренко Т. В. 81, 

Борисенко В. Й. 210, 

Босий О. Г. 164, 

Браславська О. В. 29,30,32,42, 

Бріт Н. М. 163,167, 

 172,173,174, 

 182, 

Бялик О. В. 101, 

 

В 

Вакарчук М. М. 147, 

Валюк В. Ф. 28, 

Вальчук-Оркуша О. М. 32, 

Вахоцька І. О. 71,94,95, 

Величко С. П. 2,3,17, 

Вовкотруб  В. П. 2, 

Войтова Л. В. 81, 

Волошин М. П. 242, 

Волошина Г. П. 163, 

Волошина Н. Й. 99, 

 

 



 

57 
 

Г 

Гарачук Т. В. 218,219, 

Гедзик А. М. 24,64,65,66, 

Гембарук А. С. 171,175, 

178,181,185, 

Гервас О. Г. 56, 

Гнатюк О. В. 12,17, 

Годованюк Т. Л. 4,16, 

Голобородько В. М. 162, 

Голобородько  О. А. 161,172,173, 

Гоменюк О. О. 91, 

Гончар Г. І. 129,141, 

Горват М. В. 69,220, 

Гордієнко В. В. 193,201, 

Гордієнко Г. М. 194,201, 

Горохівський П. І.         192,195, 

                                        196,197, 

Грабова Г. О. 172,173, 

Грабовий П. М. 179, 

Гребінь Л. О. 70, 

Григоренко Т. В. 153, 

Грітченко А. Г. 56,62, 

Гудзевич А. В. 32, 

Гут Н. В. 172,173,174, 

Гутарєва Н. В. 136,138, 

 

Д 

Данилевич В. А. 108, 

Данилевич Л. А. 75,107,108, 

Декарчук М. В. 3,11,12, 

Демченко І. І. 71,239, 

Демчук О. А. 71, 

Денисик Г. І. 31,51, 

Денисюк В. В. 152, 

Діхтяренко С. Ю. 75,107,108, 

Діхтяренко Ю. В. 5,6,7,8, 

Дмитренко М. К. 162, 

Добридень А. В. 72,73,74, 

Доморослий В. І. 194, 

Дуденко О. В. 156, 

Дудик М. В. 5,6,7,8,22, 

Дудник Н. В. 100, 

Дука Т. М. 230,231, 

Дякон В. М. 7,8,9,13, 

 14,20,22,25, 

 

Е, Є 

Євтух М. Б.                    102,103, 

                                        104,105, 

 

Ж 

Житецький П. Г. 82,83, 

 

З 

Заболотна О. А. 172,173,174, 

Заїка О. В. 9, 

Запорожець Л. М. 33,34,42, 

Захаревич М. А. 57, 

Зелінська О. Ю. 152,164, 

Зінченко О. І. 45, 

 

І, Й 

Іващенко О. А. 111,112, 

Ільюшин І. І. 194, 

Ільченко І. С. 95,128, 

Ільченко С. С. 130, 

Ісаченко В. П. 82,83, 

Іщенко Л. В. 232, 

 

К 

Кагальняк А. І. 106, 

Каранська Л. П. 128, 

Карасевич А. О.             120,163, 

                                         203,204, 

Карпенко В. В. 209, 

Карпич І. О. 84,85, 

Килимистий М. М. 142, 

Кирилюк Л. М. 50, 



 

58 
 

Кіпніс Л. А. 9,13,14,25, 

Коберник Г. І. 221,222,224, 

Коберник О. М. 62,63, 

64,65,76,77,78

,102,103,104, 

105,109,110, 

118,119, 

Коваленко Я. В. 153, 

Коваль А. У. 193, 

Коваль В. О. 152,160, 

Коваль Т. В. 140, 

Ковальов Л. Є.  10, 

Кожухівська Р. В. 254,255, 

Козак І. В. 223, 

Козачук Г. О. 151, 

Козинська І. П. 30, 

Колодій В. А. 127, 

Коломієць І. І. 156, 

Ключко З. Ф. 48,49, 

Коляда Н. М. 91,98,118, 

Комар В. П. 146,147, 

Комар О. А. 16,69,220,224, 

Комар О. С. 176,177,180, 

Комар Т. В. 79, 

Конончук О. Б. 45, 

Корінна Г. О. 233,234, 

Коробань О. В. 67, 

Костенко Л. Д. 2, 

Коць С. Я. 49, 

Кочубей Т. Д. 79,80, 

 86,87,111,112, 

Кравцова І. В. 29,31,32,51, 

Кравченко К. А. 48, 

Кравченко О. О. 79,80,90, 

94,118, 

Кравченко Т. В. 101,113, 

Краснобокий Ю. М. 5,6,7,8,120, 

10,11,18,19,20

,22,25,27, 

Красноштан І. В. 47,48,92, 

Кремешна Т. І. 251, 

Кривошея В. В.              202,205,207, 

                                         214, 

Кривошея І. І. 151,199, 

201,202,205, 

206,207,210, 

214, 

Кривошея Ір. І. 200,202, 

Кугай М. С 35,36, 

Куземко А. А. 2,55, 

Кузнець Т. В. 120,151, 

 194,200,205, 

 206,208,210, 

 214,215, 

Кузь В. Г. 72,73, 

 76,77,78,99, 

 120,235,236, 

Кузьма-Качур М. І. 69,220, 

Кузьменко О. С. 2, 

Кучеренко І. А. 154,155, 

Куценко С. В. 241,243, 

 244,250, 

Кушніренко А. Н. 10, 

 

Л 

Лаврик О. Д. 31,37,46,50, 

Левченко Н. В.  88,89, 

Леп’явко С. А.  200, 

Лісовська О. В. 208, 

Лопушан Т. В. 162, 

Люленко С. О. 38,39,40, 

 

М 

Маєвський М. І. 128,149, 

Макарчук В. В. 72,73, 

Максименко С. Д. 75, 

Маленко О. О. 150, 

Мамчур  Л. І. 154,155, 



 

59 
 

 157,160, 

Мамчур  Н. С. 158, 

Мартиненко Л. Б 198, 

Мартинюк М. Т. 2,3,11, 

12,17,76,77, 

78, 

Маслюк  Р. В. 131,132, 

142,145, 

Махомета Т. М. 9,13,14,25, 

Медведєва М. О. 15, 

Мелентьєв О. Б. 58, 

Мельник Л. П. 106, 

Мельник Ю. В. 161, 

Миколайко В. П. 45, 

Митяй О. В  256, 

Михайліченко М. В. 111,112, 

Мільчев В. І. 200, 

Містрюкова Л. М. 44,47, 

Мішкурова В. Ф. 93, 

Моляко В. О. 75, 

Моравець Н. 210, 

Морозов А. Г. 197, 

Мосендс Т. М. 127, 

Музиченко А. С. 252,253, 

 

Н 

Найченко В. М. 43, 

Нелюб А. М. 58, 

Ніженська І. В. 256, 

Ніколаї Г. Ю.  250, 

Новаківська Л. В. 159,242, 

 

О 

Ольховецький С. М. 94, 

Осадченко І. І. 239, 

Осадченко Т. М. 124,239, 

Осадчий О. С. 43,45,50, 

Островська К. В. 250, 

 

П 

Павлюк В. І. 182,183, 

Паєвський В. П. 215, 

Пангелова Н. Є. 134, 

Панкратенкова Д. О. 46,50, 

Пархета Л. П. 159,160, 

Пащенко Д. І. 100,114,118, 

Пащенко М. І. 72,73,74, 

 92,93, 

Пензай С. А. 133,137, 

 141,145, 

Пентилюк М. І. 154,155, 

Перепелюк Т. Д. 94,95, 

Печенко І. П. 235, 

Підвальна Ю. В. 96,97, 

Підгорний В.К. 139, 

Підлипняк І. Ю. 238, 

Пінчевська О. О. 56, 

Піонтковська Т. О. 175, 

Плахтій П. Д. 127,136, 

 138,139,140, 

Побережець І. І. 5,6, 

Побірченко Н. С. 75,76, 

 77,78,81,86, 

 87,90,92,98, 

 99,102,103, 

 104,105,109, 

 110,111,112, 

 113,224, 

Поворознюк І. М. 254,255, 

Поліщук О. В. 232, 

Поліщук  Т. В. 14,26,236,  

Половка С. Г.  46,50, 

Польова С. П. 136, 

Пометун О. І. 224, 

Понедільчук Т. В. 80, 

Попиченко С. С. 232, 

Потапенко О. М 227,228,229, 

Прищепа С. М. 100,101, 



 

60 
 

Прокоф'єв Г. Л. 182, 

Пустовіт Г. П. 38,39, 

 

Р 

Радзівіл Т. А. 245,246,247, 

Ревнюк Н. І. 98, 

Реєнт О. П. 210, 

Резніченко І. Г. 225,226, 

Рогальська Н. В. 232, 

Рогальська-Яблонська І. П. 232,251, 

Роєнко Л. М. 242, 

Рудницький С. О. 20, 

Рудь І. Г 153, 

Русов О. О. 225,226, 

 

С 

Сажієнко О. П. 59,60,61, 

Салата О. О. 201, 

Самойленко Н. А. 51, 

Самойленко О. І. 247, 

Священко З. В. 195,211, 

Семенов А. А. 124,133, 

 137,142,143, 

Середницька О. М. 93, 

Сивачук Н. П. 160,161, 

 162,236, 

Сирота В. М. 58, 

Ситник О. І. 29,30,32, 

 41,51, 

Січкарук Н. Д. 227,228,229, 

Скрипник Н. І. 249, 

Скус О. В. 208, 

Совгіра С. В. 38,39, 

 45,47,52,53, 

Сокирська В. В. 193,197, 

 212,213,215, 

Соколенко Л. С. 127,136, 

 138,139,140, 

 144, 

 

Солодчук А. В. 116,117, 

 186,187, 

Сонько С. П. 46, 

Стеценко В. П. 115, 

Стеценко Н. М. 114,115, 

Стецик С. П. 3,18, 

Сухомлинська О. В. 113, 

 

Т 

Тадеєва М. І 167, 

Терещук С. І. 3,12,18,21, 

Титаренко В. П. 64,65, 

Тищенко Т. М. 150,151,164, 

Тімець О. В. 52, 

Ткаченко В. Т. 124,134, 

 141,143,149, 

Ткаченко І. А. 18, 

Ткачук Г. В. 23,24, 

Ткачук Л. В. 98,114,118, 

Ткачук С. І. 59,60, 

 61,64,65,66, 

Товбушенко П. П. 10, 

Торубара О. С. 64,65,66, 

Торчинський М. М. 150,151,163, 

Торчинська Т. А. 224, 

Тригуб О. П. 206, 

Троян  С. О. 60, 

Тягай І. М. 25, 

 

 

У 

Умрихіна О. С. 251, 

Устименко В. І 153, 

Устименко-Косоріч О. А. 241,247, 

 

Ф  

Федяєва В. Л. 86,87,113, 

Фицик І. Д. 120, 



 

61 
 

Фуркало В. І. 198, 

Фуркало В. С. 198, 

 

Х 

Хазін Г. А. 13,14,26, 

Хитрук  В. І. 11,19,27, 

Холод І. В. 121,122, 

 188,189, 

Храбан Г. Ю. 212, 

 

Ц 

Цибко Г. Ю. 24, 

Цибульов П. М. 1, 

Цибульська В. В. 134,135, 

148,149, 

Циганівська О. І. 127, 

Цимбал Н. А. 154,155, 

Цина А. Ю. 62, 

 

Ч 

Чепка О. В. 232, 

Червонецький В. В. 167, 

Чирва Г. М. 222,  

Чорна Г. А. 54,55, 

Чорномаз Б. Д. 216, 

Чудаєва Н. В. 75,123, 

Чучалін О. П. 215,217, 

 

Ш, Щ 

Шахов В. І. 92, 

Швець В. В. 164, 

Шимко В. А. 94,95, 

Шулдик Г. О. 75,106, 

107,108,123, 

Шульга Н. В. 190,191, 

Шумаєва С. П. 182, 

Шут М. І. 11,19,27, 

Щолокова О. П. 251, 

 

Я 

Яровий М. М. 10, 

Ярошинська О. О. 74,102, 

 103,104,105, 

  



 

 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 

 

 

Друковані видання професорсько-викладацького складу Уманського 

державного педагогічного університету  імені Павла Тичини у фондах 

бібліотеки: 2015 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 
Науковий редактор: 

Григоренко Тетяна Володимирівна            
 

Упорядники: 

Устименко Валентина Іванівна, Коваленко Яна Вікторівна, Рудь Ірина 

Григорівна, Нактініс Ірина Борисівна, Халимоник Оксана Іванівна,  

Чернега Анна Полікарпівна 

 

Дизайн обкладинки: 

Кононов Богдан Володимирович, Найкус Тетяна Миколаївна 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видавець та виготовлювач 

ФОП Жовтий О. О. 

 

20300, м. Умань, вул. Садова, 2 

(УДПУ, навчальний корпус № 1) 

 

 


